


 

 

Қазақстан өркениетті елдер секілді «Міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыру туралы» ҚР Заңын қабылдады. Тұтастай алғанда, құжат 

азаматтардың денсаулығын сақтауға конституциялық құқығын іске асыру 

мақсатында міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде 

туындайтын қоғамдық қатынастарды реттеуді қарастырады. 

Бұл ретте міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыруды енгізу бірнеше 

кезеңнен өтіп, әрбір кезең жұмыс беруші мен азаматтардың қатысу үлесін 

ұлғайтуды қамтитын болады. «Осыған орай, құжатта азаматтарға көрсетілетін 

медициналық көмектің екі пакеті белгілініп отыр. Оның біріншісі, базалық 

пакет немесе мемлекет тарапынан кепілдендірілген медициналық көмек. Бұл 



пакет азаматтардың конституциялық құқығын қамтамасыз етуді көздейді және 

толықтай республикалық бюджет есебінен қаржыландырады. Сондай-ақ бұл 

көмек түрлеріне жедел медициналық жәрдем, санитарлық авиация, әлеуметтік 

мәні бар аурулар, төтенше жағдайларға көрсетілетін медициналық көмектер 

Қазақстанның барлық азаматтары мен оралмандарды үшін қолжетімді болады. 

Ал екіншісі міндетті медициналық, стационарлық және оны алмастыратын, 

жоғары технологиялар қолданылатын медициналық көмек түрлерін қамтиды. 

Медициналық сақтандыру дегеніміз не? Ол-денсаулық сақтаудағы халықтың 

мүддесін әлеуметтік қорғаудың түрі, медициналық көмек қажет болғанда 

сақтандырылатын жағдай бойынша науқасқа жинаған қаржы кепілдік болады. 

Негізінде медициналық сақтандырудың екі түрі бар. Бұл міндетті медициналық 

сақтандыру және ерікті медициналық сақтандыру. 

Міндетті медициналық сақтандыру медициналық жәрдемнің сапасын 

бақылауды қарастырады, оның мақсаты-міндетті медициналық сақтандырудың 

базалық бағдарламасымен және медициналық жәрдемнің қолданыстағы 

стандарттарымен кепілдендірілген көлемде, сапада және шарттарда 

медициналық жәрдем алуға азаматтардың (сақтандырылған) құқықтарын 

қамтамасыз ету. Медициналық міндетті сақтандыру елімізде тамырын жайса, 

біздің еш ұтылмайтынымыз айқын деген пікірді ұстанушылар көп. Әлемдік 

тәжірибеге сүйенсек, көптеген дамыған елдерде міндетті медициналық 

сақтандыру жүйесі оңтайлы жолға қойылған. Бүл елдерде медицина жоғары 

деңгейде дамыған, тұрғындардың өмір сүру ұзақтығы 80-85 жас. 

Әрине, міндетті медициналық сақтандырудың арқасында біз медицина 

саласындағы кемшіліктерден арыламыз деп айту қиын. Дегенмен бұл жүйе 

әлеуеттің әл-ауқатын біршама жоғарлатудың бірден-бір жолы. Жалпы алғанда, 

медициналық сақтандырудың дамуы қазіргі кездегі денсаулық сақтау 

жүйесіндегі кемшіліктерді азайтып, осы саладағы жұмысты біршама жүйелеуге 

жол ашады. 
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Оңтүстік Қазақстан педагогикалық колледжінің студенттерімен 

«Есірткісіз қоғам» тақырыпта кездесу өтті 

  

Өткен орны: Оңтүстік Қазақстан педагогикалық колледжінің мәжіліс залы 

Өткен уақыты: 2017 жыл 29 наурыз сағат: 11.00 

Қатысқандар: 

 Шымкент қаласы ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы» КММ-

нің мамандары 

 Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының маманы 

Н.М.Жүргенбаева 

 Облыстық наркологиялық диспансерінің маманы А.Т.Камирова 

Іс шараның мақсаты: Жастар арасында нашақорлықтың алдын алу және АИТВ 

инфекциясының таралуын төмендету мақсатында алдын алу әдістерін 

қолдануды және жаман әдеттен аулақ болуды насихаттау. 

Кездесу барысында Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу 

орталығының маманы Н.М Жүргенбаева «АИТВ-жұқпасын алдын алу» 

тақырыбында сөз сөйлеп, тыңдаушыларға АИТВ індетінің эпидемиологиялық 

жағдайы, берілу және алдын алу жолдары жөнінде толық ақпарат берді. 

Сонымен қатар жастардың арасында АИТВ-індетінің жыныстық қатынас 

арқылы берілуі жөніне көп көңіл бөлініп, талқыға салынды. Жастарды АИТВ 

алдын алу шаралары туралы білуге, өз денсаулықтарына жауапты болуға, 

салауатты өмір салтын ұстанып, зиянды әдеттерден аулақ болуға және үнемі 

анализ тапсыру арқылы АИТВ статусын білуге шақырды. 

«Облыстық наркологиялық диспансерінің» маманы А.Т Камирова дәріс 

барысында; Есірткі - ғасыр тажалы. Онымен қазір бүкіл әлем болып күресуде. 

Бірақ ол оңай алдырар жау емес екен. Жыл сайын жер бетінде есірткі 

салдарынан миллиондаған адамдардың өмірі қиылады. Бүгінгі таңда қоғамда 

алаңдататын жағдай есірткінің жастар өмірін аса бір жылдамдықпен құрбан 

етуі. Жасөспірімдердің есіркіге салынуы әлемдегі ең өзекті және шешуі қиын 

мәселелердің бірі болып табылады. Күн өткен сайын шырмалып, ауруды 

ауыздықтауға қанша күш салса да, оның жарасы асқынып бара жатқан секілді. 

Нашақорлықтың салдарынан тек қана ішкі дүние мүшелері ғана зақымданып 

қоймайды, сонымен қатар: жүрек, жүрек тамырлары, жүйке, ас қорыту, 

эндокриндік жүйелер де зақымдалады. Нашақорлық жұқпалы ауру іспетті, бірақ 



онымен көбінесе өз еркімен ауырады. Еліктеудің де жөні бар, қазақ «Жақсыдан 

үйрен, жаманнан жирен» деп бекер айтпаған. Өнеріне табынамын деп, өмірінен 

үлгі алудың қажеті жоқ. Өнерімен көпшілікті тәнті етіп жүрген, үлгілі 

жанұяның мүшелері де есірткінің жетегінде кете барады. Нашақорлық өмірдегі 

қиындыққа шыдамаған, сәтсіздікке төзе алмаған адамнан шығады. Нашақорлар 

бір мезеттік рахат үшін бүкіл өмірін сарп етуге дайын. Бір рет шегіп немесе 

иіскеп көрген адамның нашаны өз еркімен тастап кетуі мұң. 

Кездесу барысында қазіргі таңдағы өзекті мәселелер қозғалып, жастар 

тарапынан түрлі сұрақтарға жауап алынып, ұсыныс пікірлер тыңдалды. 

Барлығы: 44 студент қатысты 

Мақала авторы: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.М Жургенбаева 

  

«Денсаулық және салауатты өмір салтын қалыптастырудың гигиеналық 

негіздері» атты кездесуді «Жастар ресурстық орталығы» ұйымдастырды 

Өткен орны: Облыстық «Жастар ресурстық орталығы» КММ-нің ғимараты 

Өткен уақыты: 2017 жыл 14 наурыз сағат: 15:00 

Қатысқандар:      

 · «Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының» 

маманы Жургенбаева Назира Матышевна 

 · «Облыстық наркологиялық  диспансерінің» маманы Жасымбекова Алия 

Әлібекқызы 

 · «Облыстық салауатты  өмір салтын қалыптастыру орталығының» 

гинеколог маманы Қозыбаева Зина Әшірбайқызы 

 · Облыстық «Жастар ресурстық орталығының» тәжірибелі психологы 

Бурибаева Айсұлу және Оңтүстік Қазақстан Мемлекеттік фармацевтика 

академиясы мен Шымкент медициналық колледжінің студенттері 

Іс шараның мақсаты: жастар мен жасөспірімдер арасында келеңсіз жағдайлар 

мен жат қылықтардың алдын алып, жастардың бойына жан саулығының 

маңыздылығын сіңіре отырып, салауатты ұрпақ тәрбиелеу, салауатты өмір сүру 

мәдениетің қалыптастыру, оларға шылым шегу, ішімдік, нашақорлықтың зиян 

екенің түсіндіріп, АИТВ инфекциясының таралуын төмендету мақсатында 

алдын алу әдістерін қолдануды және жаман әдеттен аулақ болуды насихаттау.    

Кездесу барысында Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу 

орталығының маманы Н.М.Жүргенбаева «АИТВ-жұқпасын алдын алу» 

тақырыбында сөз сөйлеп, тыңдаушыларға АИТВ індетінің эпидемиологиялық 

жағдайы, берілу және алдын алу жолдары жөнінде толық ақпарат беріді. 

Сонымен қатар жастардың арасында АИТВ індетінің жыныстық қатынас 



арқылы берілуі жөніне көп көңіл бөлініп, талқыға салынды. Жастарды АИТВ 

алдын алу шаралары туралы білуге, өз денсаулықтарына жауапты болуға, 

салауатты өмір салтын ұстануға, психикалық денсаулығын сақтауға, зиянды 

әдеттерден аулақ болуға және үнемі анализ тапсыру арқылы АИТВ статусын 

білуге шақырды. 

«Облыстық наркологиялық  диспансерінің» маманы А.Ә Жасымбекова «Жастар 

есерткіге қарсы» атты тақырыбындағы дәріс оқу барысында, наркологиялық 

тәуелділіктің не екенін, қандай себептен туындайтынын, есірткі мен алкогольдік 

ішімдікті қолданудың адам ағзасына кері әсерін түсіндіріп, емдеу әдістерімен 

бөлісті. «Облыстық салауатты  өмір салтын қалыптастыру орталығының» 

гинеколог маманы З.Ә Қозыбаева өзекті проблемалардың бірі ерте жүктіліктен 

сақтану және алдын алу мәселелері жайлы сөз қозғады. 

Кездесу барысында қазіргі таңдағы өзекті мәселелер қозғалып, жастар 

тарапынан түрлі сұрақтарға жауап алынып, ұсыныс пікірлер тыңдалды. 

Барлығы:    60 студент 

қатысты                                                                                                                            

   

Мақала авторы: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.М Жургенбаева 

 

 

1 марта – День «Ноль дискриминации». 

 В современном обществе до сих пор распространены предрассудки в 

отношении ВИЧ – инфекции и ВИЧ-позитивных людей. Недостаток 

достоверной информации порождает страх и дискриминацию в отношении 

людей живущих с ВИЧ. Своим страхом, непониманием, а порой и ненавистью 

мы лишаем их права на полноценную жизнь. День, посвященный цели - «ноль 

дискриминации», - это возможность показать, что изменения данной проблемы 



зависят от каждого из нас, и каждый может сделать свой шаг, выступив за 

справедливость и равноправие в обществе. 

Что такое стигма и дискриминация? Стигма («пятно», «клеймо») – стереотип 

нежелательного качества, определяющий отношение к людям. 

Дискриминация – последствие стигматизации, «стигма, которая стала 

действием». 

Отдельным направлением в 2017 году ЮНЭЙДЕС выделяет необходимость 

полного искоренения дискриминации в медицинских учреждениях - «Ноль 

дискриминации» в медицинских учреждениях. 

Основные задачи кампании - устранение со стороны медперсонала в отношении 

людей, живущих с ВИЧ, лиц употребляющих иньекционные наркотики, 

работниц секса, явлений дискриминации, грубого обращения и отказа в помощи 

в клинике, которые могут привести к попыткам суицида (покончить с собой). 

Медицинским организациям по статусу положено быть олицетворением 

безопасности, помощи и заботы, но во всем мире, ситуации дисриминации и 

некорректного отношения, в реальности случаются довольно часто. Сегодня 

нужно устранить препятствия, которые ограничивают доступ к медицинской 

помощи, в том числе к услугам по обследованию, лечению и уходу.  Каждый 

человек имеет право на получение услуг здравоохранения – и они должны быть 

доступны для всех. Необходимо сделать все, чтобы разрушить стену страха и 

предрассудков, которые мешают людям обращаться за услугами, 

необходимыми для сохранения жизни и здоровья.    

Автор: Ахмедова Э.С., журналист ОЦ СПИД  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Ғасыр дерті» атты арнайы сала мамандарымен  жастар арасында 

нашақорлық пен 

СПИД-тің алдын алу мақсатында жиын өткізілді 

     Оңтүстік Қазақстан облысы Шымкент қаласы ішкі саясат бөлімінің «Жастар 

ресурстық орталығы» коммуналдық мемлекеттік 

мекемесінің  ұйымдастыруымен жастар арасында нашақорлық пен СПИД-тің 

алдын алу мақсатында  «Ғасыр дерті»  атты тақырыпта арнайы сала 

мамандарының қатысуымен ақпараттық түсіндірме жиын өткізілді. 

Өткен күні: 2017 жыл 09 ақпан. 

Өткен орны: Шымкент экономикалық колледжі. 

Іс-шара мақсаты: жастарға нашақорлық ғасыр дерті екендігін, есірткі заттардың 

адам өміріне аса қауіптілігін ұғындыра отырып, алдын алу, саналы да салауатты 

өмір сүруге тәрбиелеу. 

      Алғашқы болып сөз алған облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен 

күресу орталығының маманы Ж.Д.Құтмамбетова - жастарға есірткінің зияны 

жайлы мәлімет берді. «Жастар ресурстық орталығы» ККМ талантты жастарды 

қолдау және іс-шаралар ұйымдастыру бөлімшесінің сарапшы маманы 

А.Жанабаева, Облыстық наркологиялық диспансерінің маманы М.Одаман 

нашақорлықтың алдын алу жайлы түсіндірді. Облыстық наркологиялық 

диспансерінің маманы А.Т.Камирова – «Нашақорлық қоғам дерті. 

Нашақорлықпен күресуге жалғыз адамның шамасы келмейді. Бұл жерде заң 

сақшылары, нарколог мамандар, ата-аналар және сіздер мен біздер, әрбір 

Қазақстан азаматы шетте қалмау керек. Дүниедегі ең қымбат нәрсе ол сенің 

өмірің. Сенің өмірің - өз қолыңда. Спортпен айналысайық, салауатты өмір 

салтын ұстанайық» - деп қорытындылады. 

Қатысқандар:                                                                                                                   

                        

      1. «Жастар ресурстық орталығы» ККМ талантты жастарды қолдау және іс-

шаралар ұйымдастыру бөлімшесінің сарапшы маманы А.Жанабаева; 

      2. Облыстық наркологиялық диспансерінің маманы М.Одаман; 

      3. Облыстық салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығы дәрігері; 

      4. Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының 

маманы Ж.Д.Құтмамбетова; 

      5. Төтенше жағдайлар бөлімінің бас маманы аға лейтенант И.Елеусизов. 



Барлығы: 82 адам. 

Автор: Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының 

маманы 

Ж. 

Д.Құтма

мбетова. 

 

 

 

 

 

 

А.Байтұрсынов атындағы мектеп-гимназиясында «Кәмелетке толмағандар 

арасында жыныстық тиіспеушілікке қарсы қылмыстың алдын алу»  атты 

тақырыпта өткен кездесу 

     Оңтүстік Қазақстан облысы Шымкент қаласы ішкі саясат бөлімінің «Жастар 

ресурстық орталығы» коммуналдық мемлекеттік 

мекемесінің  ұйымдастыруымен №50 А.Байтұрсынов атындағы мектеп-

гимназиясында « Кәмелетке толмағандар арасында жыныстық тиіспеушілікке 

қарсы қылмыстың алдын алу»  атты тақырыпта арнайы сала мамандарының 

қатысуымен кездесу өткізілді. 

Өткен күні: 2017 жыл 08 ақпан. 

Өткен орны: №50 А.Байтұрсынов атындағы мектеп-гимназиясы. 

Іс-шара мақсаты: оқушыларға зорлық-зомбылық туралы мағлұмат беру, 

адамның жаны мен тәніне үлкен зардап әкелетін соққы екенін түсіндіру және 

зорлыққа қарсы біздің елімізде заң бар екенін айту. Өз жүрген орталарында 

мейірімді болуға, бұзақылық істерге бармауға, адами бойларындағы қасиеттерін 

сақтауға, әдепті де, тәртіпті тұлға болып өсуіне тәрбиелеу. 

      Шымкент қалалық Абай аудандық ішкі істер бөлімінің ювеналдық полиция 

тобының инспекторы Ж. Валиев адамның бас бостандықтарын қамтамасыз ету 

және қорғау – конституциялық заңдылықтың басты талабы екендігіне тоқталды. 

«Болмайды» дегеннің бес ережесі: 



      1.Бөтен адамдарды үйге кіргізуге, далада сөйлесуге болмайды. 

      2. Олармен бірге лифт және подьезге кіруге болмайды. 

       3. Бөтен адамның машинасына отыруға болмайды. 

       4.Бөтен адамдардан сыйлық алуға және олар ұсынған жерге баруға 

болмайды. 

       5.Жалғыз қараңғы түскен уақытта жалғыз қалуға болмайды. 

        Осы нұсқаулар қайғылы жағдайлардан аулақ болуға көмектесетініне 

тоқталды. №2 Шымкент қалалық емханасының гинеколог маманы 

П.Б.Тұрыспай ерте жүктіліктің қауіптілігі жайлы айтып берді. Облыстық 

СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының маманы 

Д.Ж.Құтмамбетова жастарды жат әдет-құлықтан бойларын алшақ ұстауға, адал 

жар болу үшін арын сақтауға талпындырды.  Салауатты өмір салты туралы 

мағлұмат беріп, АИТВ алдын алу шаралары туралы айтып өтті.  

Қатысқандар:                                                                                                                   

                        

      1. Шымкент қаласы ішкі саясат бөлімінің«Жастар ресурстық орталығы» 

ККМ қызметкері А. Дүйсенбекқызы; 

      2. Шымкент қалалық Абай аудандық ішкі істер бөлімінің ювеналдық 

полиция тобының инспекторы Ж. Валиев; 

      3. №2 Шымкент қалалық емханасының гинеколог маманы П.Б.Тұрыспай; 

      4. Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының 

маманы Д.Ж.Құтмамбетова 

Барлығы: 115 адам. 

Автор: Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының 

маманы Д.Ж.Құтмамбетова 

 



 

 

 

 

 

 

 

В областном центре СПИД работает дружественный кабинет 

  

Дружественный кабинет центра СПИД предоставлят медико-санитарную 

помощь уязвимым группам населения по вопросам ВИЧ-инфекции и инфекций, 

передаваемых половым путем (ИППП). Дружественный кабинет занимает 

отдельное помещение и оказывает услуги бесплатно на принципах 

анонимности, добровольности и конфиденциальности. Основным условием 

эффективной работы дружественных кабинетов является создание 

доверительных (дружественных) отношений к посетителям с соблюдением 

врачебной тайны. Работа Дружественного Кабинета осуществляется совместно 

с неправительственными организациями, которые проводят свою деятельность в 

уязвимых группах с привлечением волонтеров и аутрич-работников, а также 

совместно с Пунктами Доверия. 

Дружественный кабинет оказывает следующие услуги: 

• Проведение синдромального лечения ИППП пациентам из уязвимых групп 

населения. 

• Проведение дотестового и послетестового консультирования на ВИЧ-

инфекции. 

• Обучение безопасному половому поведению комерческих секс-работников, 

МСМ и ПИН. 

• Проведение «полевой» профилактической работы с лицами из уязвимых групп 

риска. 

Дружественные кабинеты работают: с.9-00 до 17-00 Перерыв с.13-00 до 14 -00 

Выходные дни: суббота, воскресенье. Дружественные кабинеты расположены 

по адресу: - г. Шымкент, ул. Кремлевская, №11 при областном Центре СПИД; - 

г. Туркестан, 1- микрорайон, дом №6 а, №2 отделение областного Центра 



СПИД; - г.Жетысай, ул. Байботаева №26а, №1 отделение областного Центра 

СПИД. 

  

  

  

      

 

 

 

     «Арыңды сақта, бойжеткен!» атты тақырыпта өткен кездесу 

     Оңтүстік Қазақстан облысы Шымкент қаласы ішкі саясат бөлімінің «Жастар 

ресурстық орталығы» коммуналдық мемлекеттік 

мекемесінің  ұйымдастыруымен жасөспірім қыздар арасында ерте жүктіліктің 

алдын алу мақсатында «Арыңды сақта, бойжеткен!» атты тақырыпта қыздар 

арасында кездесу өткізілді. 

Өткен күні: 2017 жыл 01 ақпан. 

Өткен орны: Оңтүстік Қазақстан Педагогикалық университеті. 

Іс-шара мақсаты: Салауатты өмір салты туралы мағлұмат беру, қыз балалар 

арасындағы жат қылықтар турулы түсіндіру, ерте жүктіліктің алдын алу. 

      Кездесу барысында облыстық салауатты өмір салтын қалыптастыру 

орталығының уролог дәрігері Б.А.Алипов ерте жүктіліктің нәтижесі жайлы 

айтып берді. 

Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының маманы 

Д.Ж.Құтмамбетова «Ұлдың ұяты - әкеге, қыздың ұяты - шешеге», « Қыз өссе – 

қырық рулы елден тыйым», « Малым – жанымның садағасы, жаным – арымның 

садағасы» деген халқымыздың мақалдарын қолдана отырып,  жастарды жат 

әдет-құлықтан бойларын алшақ ұстауға, адал жар болу үшін арын сақтауға 

талпындырды.  Салауатты өмір салты туралы мағлұмат беріп, АИТВ алдын алу 



шаралары туралы айтып өтті. Облыстық наркологиялық диспансерінің маманы 

М.С.Одаман қыз – болашақ ана болғандықтан, әйелге үлкен жауапкершілік пен 

міндет жүктелетіндігіне тоқталды. 

Қатысқандар: 

       1. Шымкент қаласы ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы» 

КММ қызметкері; 

        2. Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының 

маманы; 

        3. Облыстық салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығының маманы; 

        4. Облыстық наркологиялық диспансерінің маманы. 

Барлығы: 180 адам. 

Автор: Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының 

маманы 

 Д.Ж.Құтмамбетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Круглый стол под девизом: «Профилактика ВИЧ/СПИД. Профилактика стигмы 

и дискриминации в отношении людей с ВИЧ позитивным статусом». 

  

27 января 2017г. ОЦ СПИД, школа – гимназия № 41 им. А. Макаренко. 

Организатор мероприятия - Областной центр по профилактике и борьбе со 

СПИД, школа – гимназия № 41 им. А. Макаренко. 

Целью проведенного мероприятия является привлечение внимания молодежи к 

проблеме распространения ВИЧ/СПИД, повышение информированности по 



вопросам профилактике ВИЧ, социальной защите ВИЧ-инфицированных. 

Со вступительным словом выступила директор школы-гимназии № 41 

Сарымсакова А.А. обозначив актуальность темы для молодого поколения, 

значимость здорового образа жизни для каждого в отдельности и государства в 

целом. Специалисты ОЦ СПИД – Моисеева М. и Шиликова Е. дали краткую 

информацию учащимся 9-10 классов об истории СПИД, путях передачи ВИЧ, 

мерах профилактики, а также рассказали о необходимости поддержки ВИЧ 

позитивных людей, затронуты вопросы профилактики стигмы и дискриминации 

в отношении ВИЧ позитивных людей. В ходе круглого стола учащимися были 

заданы вопросы, на которые специалисты дали квалифицированные и 

исчерпывающие ответы, розданы брошюры, показан обучающий видеофильм, 

освещены вопросы формирования навыков здорового образа жизни, а также 

предоставлена информация о том, где можно пройти тест на ВИЧ. Круглый стол 

завершило выступление агит-бригады школы-гимназии № 41 им. А. Макаренко, 

по пропаганде здорового образа жизни. 

Круглым столом охвачено 212 человек. 

Автор: МоисееваМ.Г - врач статистик ОЦ СПИД 

  

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

Запуск первого этапа проекта «БРИДЖ» 

  

Филиалом Корпорации «Центр Изучения Глобального Здоровья в Центральной 

Азии» при Колумбийском университете (Нью-Йорк, США), при партнерской 

поддержке Министерства Здравоохранения РК, Республиканского центра по 

профилактике и борьбе со СПИД, Управления здравоохранения Южно-

Казахстанской области запущен четырехлетний исследовательский проект 

«Улучшение доступа уязвимых групп населения к услугам по профилактике, 

диагностике и лечению ВИЧ-инфекции в Казахстане» (проект «БРИДЖ»). 

Реализация проекта позволит улучшить качество и объем медицинских услуг по 

диагностике ВИЧ, диспансерному наблюдению и антиретровирусной терапии 

для людей, употребляющих инъекционные наркотики (ЛУИН). Основными 

партнерами по ЮКО являются областной центр по профилактике и борьбе со 

СПИД, пункты доверия при организациях ПМСП и НПО, областной 

наркологический и противотуберкулезный диспансер. 

26 января 2017 г, в конференц-зале Областного центра по профилактике и 

борьбе со СПИД ЮКО состоялось первое заседание партнеров, были 

обсуждены пути взаимодействия, а также налаживание системы 

перенаправления на услуги по диагностике туберкулеза и лечения 

наркозависимости для ЛУИН. 

  



  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

вогодняя елка для маленьких детей прошла в 

«Областном центре по профилактике и борьбе со СПИД» 

  

В Областном центре по профилактике и борьбе со СПИД прошла новогодняя 

Елка для самых маленьких детей сотрудников центра 23 декабря! 

На один день конференц-зал центра превратился из официального зала в 

уютный детский театр с новогодними декорациями в котором детская 

театральная студия «Не тихий час» организовала новогодний спектакль по 

мотивам мультипликационного фильма «Холодное сердце» с участием его 

героев принцессы Эльзы, снеговика Олафа и Колдуна. В финале представления 

в гости к детям пришли долгожданные Дед Мороз и Снегурочка. Маленькие 

гости заворожено смотрели на добрых героев, которые организовали 

праздничный хоровод и веселые конкурсы. 

Артисты подготовили красочное и захватывающее зрелище которое не оставило 

равнодушными ни взрослых, ни ребятишек. Все зрители получили огромное 

удовольствие от просмотра, артистов провожали бурными аплодисментами. В 

хорошем расположении духа гости отправились домой. А чтобы настроение 

подольше оставалось приподнятым, каждому ребенку от имени Профсоюзного 

комитета вручили сладкий подарок. На мероприятие были приглашены 46 

ребятишек 

Областной центр по профилактике и борьбе со СПИД поздравляет всех 

сотрудников, коллег и партнеров с наступающими праздниками и желает 

счастья в Новом году! 

  

Автор статьи: педагог проф.отдела Н.Жургенбаева 

  



 



 





 

 

Собрание в честь празднования 25-летия Независимости Республики 

Казахстан.  

15 декабря 2016г.   Областной центр по профилактике и борьбе со СПИД. 

Организатор мероприятия – Областной центр по профилактике и борьбе со 

СПИД. 

Целью проведенных мероприятий является  празднование 25-летия 

Независимости Республики Казахстан, поздравление коллектива. 

15 декабря в Областном центре по профилактике и борьбе со СПИД было 

проведено собрание в честь празднования 25-летия Независимости Республики 

Казахстан. Принято участие в просмотреТоржественного Обращения и 

поздравления  Президента Республики Казахстан Н.А.Назарбаева. В своем 

выступлении Президент РК от всей души поздравил  всех с одним из главных 

праздников в нашей страны- Днем Независомасти Республики Казахстан! Из 

выступления: «Сегодня мы исполняем свою историческую миссию строим 

независимый процветающий, политически стабильный Казахстан. За два с 

небольшим десятка лет у нас созданы сильное государство новая экономика и 

новое единое общество. На третьем десятилетии своей Независемости 

Казахстан ставит перед собой масштабные задачи, решение которых опредилит 



вектор развитие государства на долгосрочную перспективу. У нас есть четкие 

ориентиры дальнейшего пути». 

В своем послании народу «Стратегия Казхстан-2050» Глава государства-Лидер 

Нации Нурсултан Абишевич Назарбаев-опредилил новый политический курс 

страны который обеспечит вхождение республики в тридцатку самых развитых 

государств мира.Этот курс послужит стратегическим ориентиром для будущих 

поколений казахстанцев. Мудрость и прозорливость  Президента страны с 

первых дней ведущего государственное строительство как лучший образец 

развития,привели нас к нынешним победам! 

После Торжественного поздравления Президента Республики Казахстан с 

поздравлением коллектива выступили главный врач ОЦ СПИД Т.Мейрханов, 

заместитель  главного врача Қ.Маширов, преседатель профсоюзного комитета 

Г.Абдрашева. 

Было организовано выступление сотрудников об истории независимости 

Республики Казахстан  и достижении РК в период незовисимости, показан 

видиоролик. 

Отмеченны  наградами : 

1) Указом Президента РК Н.Назарбаева  главный врач ОЦ СПИД  Т.Мейрханов 

награжден медалью в честь  25-летия независимости РК 

2) Приказом МЗСР РК врач-инфекционист высшей категории Э.К.Имангалеева 

награжденна нагрудным знаком «Отличник здравоохранения» 

  

Автор: Байкасова А.- врач эпидемиолог ОЦ СПИД 



 



 

 

09.12.2016ж 
«АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға қарсымын 

!» тақырыбында лекция өткізілді. 

2016 ж. 09 желтоқсанда   Облыстық СПИД орталығы, Халыққа қызмет көрсету 

орталығы 

  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен күресу 

орталығы, Халыққа қызмет көрсету орталығы 

Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина,Ғ.Сыдықов 

тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу, 

АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау 

бойынша лекция оқылды 



Лекцияға 25 адам қатысты.    

Авторы: У.М.Мухаметалина Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологі.  

  

 

 

«1-желтоқсан Дүниежүзілік СПИД ке қарсы күрес күні», «АИТВ/ЖИТС 

жұқпасынан сақ болайық!» 

Акция: «1-желтоқсан Дүниежүзілік СПИД ке қарсы күрес күні», «АИТВ/ЖИТС 

жұқпасынан сақ болайық!» 

08.12.2016ж. Облыстық СПИД орталығының Жетісай қ. №1 бөлімшесі, 

Шардара қ. «Қ.Сағырбайұлы»жалпы орта мектебі. 

Іс-шараны ұйымдастырушы: Жетісай қ. №1 бөлімшесі мен «Қ.Сағырбайұлы 

»ЖОМ 

Акцияға: «Қ.Сағырбайұлы»жалпы орта мектебінің 9-10-11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасынан қалай сақтанамыз,аурудың 

берілу,алдын алу жолдарын түсіндіріп беру.Салауатты өмір салтын ұстану 

керектігін жеткізу. 

Акция соңында оқушыларға «Өмір сүру құқығы»бейнеролигі көрсетілді. 

Баяндамашылар: Жетісай қ. №1 бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері 

И.Т.Жаксылыков,эпидемиолог дәрігер көмекшісі И.А.Алимов 

Акцияға: 150-оқушылары қатысты. 

Дайындаған: М.М.Бабашев  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.12.2016 

«Үміт» Қоғамдық бірлестік және Облыстық СПИД-тің 

алдын алу және онымен күресу орталығы колледж 

студенттеріне акция ұйымдастырды» 

«Үміт» Қоғамдық бірлестік және Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен 

күресу орталығы колледж студенттеріне акция ұйымдастырды» 

Акция тақырыбы: «АИТВ/ЖИТС-тің алдын алу» атты ашық есік күндері 

Откізілген күні: 30.11.2016 - 08.12.2016 аралығында . 

Өткізу орны: Шымкент қаласындағы колледждерде: 

1. А.Қастеев көркемсурет колледж 30.11.2016 ж 



2. «Мирас» колледж 02.12.2016 ж 

3. Шымкент медициналық колледж 03.12.2016 ж 

4. «Авицена» медициналық колледж 03.12.2016 ж 

5. Жол көлік колледжі 05.12.2016 ж 

6. Шымкент экономикалық колледж 06.12.2016 ж 

7. «Отырар» колледж 06.12.2016 ж 

8. «Жоғары жаңа технологиялар» колледжі 07.12.2016 ж 

9. ОҚО политехникалық колледж 08.12.2016 ж 

10. ОҚО медициналық колледж 08.12.2016 ж 

Іс-шара мақсаты:«Мен қолдаймын! #АИТВ-ның алдын алу» тақырыбында 2016 

жылғы 10 қараша мен 10 желтоқсан аралығында Оңтүстік Қазақстан облысында 

Дүниежүзілік ЖИТС-ке қарсы күрес күніне арналған науқанға орай 

«АИТВ/ЖИТС-тің алдын алу» атты ашық есік күндерін «Облыстық СПИД-тің 

алдын алу және онымен күресу орталығында» ұйымдастырып, жастар арасында 

санитарлық-ағарту және алдын алу жұмыстарын өткізу. 

«Үміт» Қоғамдық бірлестігінің қызметкерлері және СПИД орталығының 

мамандары жоғары аталған колледждерде семинар-тренинг сабақтарын өткізіп, 

нәтижесі бойынша өз-ара сайыс ұйымдастырды. 

Аталған іс-шаралар нәтижесінде 09.12.2016 жылы «Достық» қонақ үйінде 

дөңгелек үстелді өткізіп, жүлделі орындар тағайындалды. 1 – ші орынды ОҚО 

медициналық колледжі иемденді. 

Акцияны өткізген: Алдын алу бөлімінің психолог маманы Д.Құтмамбетова 

Барлығы: 884 студент қатысты . 

Мақала авторы: Д.Құтмамбетова, Н.М Жургенбаева. 



 

 

 

 

08.12.2016ж 
«АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға қарсымын 

!»тақырыбында лекция өткізілді. 

2016 ж. 07 желтоқсанда  Облыстық СПИД орталығы, Байдібек  ауданы 

әкімдігінің білім  бөлімінің қызметкерлері, «Жамбыл»  жалпы орта мектебі 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы, «Жамбыл»   жалпы орта мектебі 



Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина, Ғ.Сыдықов 

тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту мен шеттетудің алдын-

алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен 

қарау бойынша лекция оқылды 

Лекцияға 125 адам қатысты.    

Авторы: Ғ.Сыдықов Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологі.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

07.12.2016 
«1- желтоқсан Дүниежүзілік СПИДке қарсы күрес күніне» арналған 

іс-шарасы «Дені сау адам бақытты» 

Облыстық СПИД-орталығы Қазығұрт ауданы №11 кәсіптік колледжі 

Акцияға : №11 колледжінің I-II-III курс студенттері қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының берілу, алдын алу жолдары туралы 

түсіндіру. АИТВ инфекциясы бойынша эпидемиологиялық жағдай. Әр адамның 

тағдыры өз қолында. 

Акция барысында «АИТВ инфекциясының алдын алуды қолдаймын» 

тақырыбында көрініс ұйымдастырылды, I-II курс студенттері қатысуымен 

патриоттық әндер орындалды. Акция соңында студенттерге өз қалауы бойынша 

жасырын және ақысыз АИТВ жұқпасына тесттен өту , қан тапсыру туралы 

түсіндірілді. АИТВ/ЖИТС жөнінде ақпараттық оқыту құралдары таратылды - 

215 дана Сонымен бірге бейнероликтер көрсетілді : «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашылар: Облыстық СПИД орталығы эпидемиологиялық бөлімінің 

меңгерушісі Е.Есіркепов, эпидемиолог көмекшісі О.Медетов 



Барлығы: 390 - студенттер қатысты 

Дайындаған: Е.Есіркепов, О.Медетов 

 

      

07.12.2016ж             «АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға 

қарсымын !» тақырыбындалекция өткізілді. ] 

2016 ж. 07 желтоқсанда   Облыстық СПИД орталығы, Байдібек ауданы 

ішкі істер департаменті 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы,Байдібек ауданы ішкі істер департаменті 

Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина,Ғ.Сыдықов 

тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту мен шеттетудің алдын-

алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен 

қарау бойынша лекция оқылды 

Лекцияға 35 адам қатысты.    

Авторы: У.М.Мухаметалина Облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологі.  

 

 



 

 

07.12.2016ж 
«АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға 

қарсымын !»тақырыбында лекция өткізілді. 

2016 ж. 07 желтоқсанда  Облыстық СПИД орталығы, Байдібек  ауданы 

әкімдігінің білім  бөлімінің қызметкерлері, №1 жалпы орта мектебі 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы, №1  жалпы орта мектебі 

Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина, Ғ.Сыдықов 

тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту мен шеттетудің алдын-

алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен 

қарау бойынша лекция оқылды 

Лекцияға 109 адам қатысты.    

Авторы: 

Ғ.Сыдықов 

Облыстық СПИД 

орталығының 

дәрігер 

эпидемиологі.  

 
 

07.12.2016 

Круглый стол на тему: «Всемирный день борьбы со СПИД. 

Профилактика ВИЧ/СПИД. Профилактика стигмы и 

дискриминации в отношении людей с ВИЧ позитивным 

статусом». 

Организатор мероприятия – ЮКГФА, Областной центр по профилактике и 

борьбе со СПИД. 

Целью проведенных мероприятий является повышение уровня 

информированности о путях передачи ВИЧ, профилактики ВИЧ/СПИДа среди 



молодежи и населения, профилактика стигмы и дискриминации в отношении 

ВИЧ позитивных людей, формирование навыков здорового образа жизни. 

Заместитель главного врача ОЦ СПИД Маширов К.Н.. дал краткую 

информацию студентам об истории СПИД, профилактике, путях передачи ВИЧ. 

В ходе семинара освещены вопросы эпидситуации в стране, в области, городе и 

районах области, а также необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей, 

затронуты вопросы профилактики стигмы и дискриминации в отношении ВИЧ 

позитивных людей. В круглом столе Маширов К.Н. вел откровенный разговор о 

репродуктивном здоровье, культуре поведения, привитии навыков безопасного 

поведения у молодых девушек и юношей. Показан обучающий видеофильм, 

транслированы видеоролики по профилактике стигмы и дискриминации в 

отношении людей, с ВИЧ позитивным статусом. 

В круглом столе приняли участие 20 студентов. 

Автор: Байкасова А.- врач эпидемиолог ОЦ СПИД 

  

 

 

 

 

 

06.12.2016ж            «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу» тақырыбына , « Мен 

АИТВ – ға қарсымын !» атты ұранмен   акция өткізілді.  

2016 ж. 06 желтоқсанда  Облыстық СПИД орталығы, Байдібек  ауданы 

әкімдігінің білім  бөлімінің қызметкерлері, №19  кәсіптік 

колледжінде     «ЖИТС мәселелері және оның алдын алу шаралары 

бойынша дәрістер» және « Мен АИТВ – ға қарсымын !» атты 

ұранмен акция  өткізілді.  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы,Байдібек ауданы әкімдігінің білім  бөлімі. №19 колледж 

коллективі       

 Акция   өткізудің  мақсаты АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  



Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина,Ғ.Сыдықов 

тыңдаушыларға ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту мен шеттетудің алдын-

алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен 

қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері және студенттер 

дайындаған көрініс көрсетілді. 

Акцияға 400 адам қатысты.    

Авторы:  У.М.Мухаметалина Облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологі.  

 

 

 

 

 

 

06.12.2016           «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу» тақырыбында дәріс . 

«АИТВ/ЖИТС-тің алдын-алу» тақырыбында семинар . 

5.12.2016 ж. Облыстық СПИД орталығы, Шымкент қаласының ішкі саясат 

бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы» және №3 колледжі 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы. Семинар өткізудің мақсаты АИТВ-ның берілу жолдары, 

алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен 

шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру. 

Облыстық СПИД орталығының мамандары Ұ.Байдилдаева алдын-алу 

шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. Жиналғандар 

облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы туралы 

ақпарат алды. Семинар барысында АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен 

шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға 

түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері 

көрсетілді. 

Семинарға барлыығы 150 адам қатысты. 



Авторы: Байдилдаева У.С облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.12.2016ж              «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу» тақырыбына , 

                                      « Мен АИТВ – ға қарсымын !» атты 

ұранмен   акция өткізілді.  

2016 ж. 06 желтоқсанда  Облыстық СПИД орталығы, Байдібек  ауданы 

әкімдігінің білім бөлімінің қызметкерлері, №19  кәсіптік 

колледжінде     «ЖИТС мәселелері және оның алдын алу шаралары 

бойынша дәрістер» және « Мен АИТВ – ға қарсымын !» атты 

ұранмен акция  өткізілді.  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы,Байдібек ауданы әкімдігінің білім  бөлімі. №19 колледж 

коллективі       

Акция   өткізудің  мақсаты АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина,Ғ.Сыдықов 

тыңдаушыларға ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту мен шеттетудің алдын-

алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен 



қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері және студенттер 

дайындаған көрініс көрсетілді. 

Акцияға 400 адам қатысты.    

Авторы:  У.М.Мухаметалина Облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологі.  

 

 

 

 

 

 

«АИТВ/ЖИТС-тің алдын-алу» тақырыбында дәріс . 

5.12.2016 ж. Облыстық СПИД орталығы, № 25 Т.Рысқұлов атындағы мектеп 

гимназиясы. 

  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы. Дәріс өткізудің мақсаты АИТВ-ның берілу жолдары, алдын 

алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің 

алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру. 

Облыстық СПИД орталығының мамандары Ұ.Байдилдаева, Ү.Мухаметалина 

№25 Т.Рысқұлов атындағы мектеп-гимназиясынын оқушыларына ЖИТС-тің 

тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. Дәріс барысында АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен 

шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға 

түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері 

көрсетілді. 

Дәріске барлыығы 120 адам қатысты. 

Авторы: Байдилдаева У.С облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы. 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Науқаның тақырыбы: 2016 жылы Дүниежүзілік ЖИТС-пен күрес науқанына 

орай .Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымның мәліметтері «АИТВ мен өмір 

сүретін адамдардың құқықтық аспектілері» АИТВ/ЖИТС алдын алу. АИТВ 

позитивті статусты адамдар арасында стигма және дискриминацияның алдын 

алу» 

  

Іс- шараның мақсаты: Жастарға, жұртшылықа өткізіліп жатқан Дүниежүзілік 

ЖИТС-пен күрес науқанына орай, кампанияның мақсатын жеткізу. 

Облыстық СПИД орталығының маманы Жургенбаева Н. социологтар-Давыдова 

В.,Хасанова Ф. АИТВ-ның берілу жолдары туралы, алдын-алу шаралары 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұймның АИТВ-жұқтырған түралы мәліметтері 

жеткізді. Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның 

эпиджағдай мен туралы ақпарат берілді АИТВ/ЖИТС проблемасының 

қоғамның әлеуметтік саяси, діни және басқа да басшылардың назарын аудару,әр 

түрлі салаларында, АИТВ және олрдың құқықтары мен мүмкіндіктерін қорғау 

құқықтық аспектілері мен өмір сұретін адамдардың хабардарлығын арттыру 

туралы. АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу. 

Ақпараттық әдістемелік құралдары (брошюра) мен мүшеқаптар таратылды. 

Науқанға қатысты- 310 адам. 

  



  

Автор: Байкасова А. – 

Облыстық СПИД 

орталығының дәрігер 

эпидемиолог. 

  

  

  

  

  

 

 



Облыстық СПИД орталығының маманы Байкасова А.,Умирзахова М., Толебаев 

А.,АИТВ-ның берілу жолдары туралы, алдын-алу шаралары Дүниежүзілік 

денсаулық сақтау ұймның АИТВ-жұқтырған түралы мәліметтері жеткізді. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдай 

мен туралы ақпарат берілді АИТВ/ЖИТС проблемасының қоғамның әлеуметтік 

саяси, діни және басқа да басшылардың назарын аудару,әр түрлі салаларында, 

АИТВ және олрдың құқықтары мен мүмкіндіктерін қорғау құқықтық 

аспектілері мен өмір сұретін адамдардың хабардарлығын арттыру туралы. 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу. 

Ақпараттық әдістемелік құралдары (брошюра) мен мүшеқаптар таратылды. 

Науқанға 586 адам қатысты. 

Автор: Байкасова А. –Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиолог. 

  







 

 

30.11.2016ж  

  

«АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға қарсымын 

!» тақырыбында лекция өткізілді. 

  

2016 ж. 30  қарашада   Облыстық СПИД орталығы, Сайрам аудандық 

әскери комисариаты  

 Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы,Сайрам аудандық әскери комисариаты  

 Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары 

У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаевамен тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, 



алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. 

Лекцияға 20 адам қатысты.    

Авторы: У.М.Мухаметалина Облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы.  

    
 

 

 

30.11.2016ж 
«АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу», « Мен АИТВ – ға қарсымын 

!» тақырыбында  лекция  өткізілді. 

2016 ж. 30 қарашада  Облыстық СПИД орталығы, Сайрам ауданы  «Нұр» 

Стоматологиялық емханасы 

 Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы, «Нұр» - Стоматологиялық емханасы 

  

Лекция  өткізудің  мақсаты  АИТВ-ның парентеральді жолмен жұктыру  жолдары, 

оның алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен 

шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаева 

қызметкерлерге ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. 

Лекцияға - 26 адам қатысты.    

Авторы: Ұ.С.Байдилдаева Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологы.  

    
 

1.2016 

«АИТВ/ЖИТС тің алдын-алу» тақырыбында «Мен АИТВ – 

ға қарсымын !» атты ұранмен акция өткізілді.   

  

2016 ж. 30 қараша күні Іс-шараны ұйымдастырушы –Төлеби аудандық 

СӨСҚО, Облыстық СПИД орталығы, Төлеби  ауданындағы Леңгір қалалық 

«Мейр-Бейс» медициналық  колледжі.    



Акция  өткізудің  мақсаты мектеп оқушыларының арасында   АИТВ-ның берілу 

жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсітумен 

шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары   Ф.Абдиева, Ғ.Сыдықов колледж 

студенттеріне  ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндады. Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі 

АИТВ-ның эпиджағдайы  туралы ақпарат алды. Акция барысында АИТВ 

жұқтырғандарды кемсітумен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға 

қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері 

мен бейнероликтері көрсетілді. 

Акция -  223адам қатысты. 

Авторы: Ф.Абдиева, Ғ.Сыдықов - облыстық СПИД орталығының дәрігерлері. 

 

 

 

«Дүниежүзілік СПИД-пен күрес күніне орай, Х.Досмухамедова атындағы №4 

орта-мектепте семинар откізілді. 

  

Семинардын тақырыбы: 2016 жылы Дүниежүзілік ЖИТС-пен күрес науқанына 

орай семинар.Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымның мәліметтері «АИТВ мен 

өмір сүретін адамдардың құқықтық аспектілері» АИТВ/ЖИТС алдын алу. 



АИТВ позитивті статусты адамдар арасында стигма және дискриминацияның 

алдын алу» 

  

Іс- шараның мақсаты: Жастарға жұртшылықа өткізіліп жатқан Дүниежүзілік 

ЖИТС-пен күрес науқанына орай, кампанияның мақсатын жеткізу. 

Облыстық СПИД орталығының маманы Байкасова А. ЖИТС-тің шығу тарихы, , 

АИТВ-ның берілу жолдары туралы, алдын-алу шаралары Дүниежүзілік 

денсаулық сақтау ұймның АИТВ-жұқтырған түралы мәліметтері баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдай 

мен туралы ақпарат берілді АИТВ/ЖИТС проблемасының қоғамның әлеуметтік 

саяси, діни және басқа да басшылардың назарын аудару,әр түрлі салаларында, 

АИТВ және олрдың құқықтары мен мүмкіндіктерін қорғау құқықтық 

аспектілері мен өмір сұретін адамдардың хабардарлығын арттыру туралы. 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу. АИТВ 

жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша 

оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері көрсетілді. 

Семинарда қатысты- 120 оқушы 

 

Автор: Байкасова А. –Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиолог. 

 

 

  

  

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

«Дүниежүзілік СПИД-пен күрес күні. АИТВ/ЖИТС алдын алу. АИТВ позитивті 

статусты адамдар арасында стигма және дискриминацияның алдын алу» 

бойынша семинар-тренинг. 

  

2016 жыл 18, 21, 23, 24 қараша Облыстық СПИД орталығы, Оңтүстік Қазақстан 

политехникалық колледжі 

Іс-шараны ұйымдастырушы. Облыстық СПИД орталығы, Оңтүстік Қазақстан 

политехникалық колледжі 

Іс-шараның мақсыты: АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-

мен өмір сүретін адамдарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ позитивті 

статусты адамдар арасында стигма және дискриминацияның алдын алу, 

салауатты өмір салты қалыптастыру бойынша ақпараттық деңгейін арттыру. 

Облыстық СПИД орталығының маманы М. Моисеева ЖИТС-тің шығу тарихы, 

алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдай 

мен туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің 

алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға 

түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері 

көрсетілді және «Маршрут безопасности» интерактивты ойын откізілді. 

Семинар-тренинге 87 адам қатысты. 

Автор: Моисеева М. - Облыстық СПИД орталығының дәрігер-статистигі. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2016ж 
«АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға қарсымын 

!» тақырыбында лекция өткізілді. 

2016 ж. 29  қарашада   Облыстық СПИД орталығы, Сайрам ауданы әкімдігінің 

халықты жұмыспен қамту орталығы 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен күресу 

орталығы,Сайрам ауданы әкімдігінің халықты жұмыспен қамту орталығы 

Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаевамен 

тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. 

Лекцияға 20 адам қатысты.    

Авторы: Ұ.С.Байдилдаева  Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологы.  

      

29.11.2016ж «АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға қарсымын 



!» тақырыбында лекция өткізілді. 

2016 ж. 29  қарашада   Облыстық СПИД орталығы, Сайрам ақшамы - 

телеарнасы  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы,Сайрам ақшамы - телеарнасы  

Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары 

У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаевамен тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, 

алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. 

Лекцияға 18 адам қатысты.    

Авторы: У.М.Мухаметалина Облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы.  

  

  

29.11.2016 ж 

«АИТВ/ЖИТС тің алдын-алу» тақырыбында «Мен АИТВ – ға қарсымын 

!» атты ұранмен  семинар өткізілді.   

  

2016 ж. 29 қарашада  Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД 

орталығы.   Сайрам  ауданы, Қарабұлақ елді мекеніндегі №10 «Қарабұлақ» 

атындағы жалпы орта мектебі, №3 Хамза атындағы жалпы орта мектебі, №47 

жалпы орта мектебі, №7 Бабур жалпы орта мектебі. 

Семинар  өткізудің  мақсаты жас өспірімдер арасында   АИТВ-ның берілу жолдары, 

алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің 

алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының 

мамандары   У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаевамен  оқушыларға  ЖИТС-тің 

тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның 

эпиджағдайы  туралы ақпарат алды. Семинар барысында АИТВ 



жұқтырғандарды  кемсіту мен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға 

қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен 

бейнероликтері көрсетілді. 

Семинар -  118 адам қатысты. 

Авторы: Ұ.С.Байдилдаева - облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологы. 

    
 

29.11.2016ж «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу» тақырыбында дөңгелек үстел. 

2016 ж. 29 қарашада  Облыстық СПИД орталығы, Сайрам аудандық білім 

беру бөлімінің «Оқу өндірістік комбинатында»  дөңгелек үстел  өткізілді.  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы, Оқу өндірістік комбинаты. 

Дөңгелек үстел   өткізудің  мақсаты АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу 

шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-

алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары 

У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаева тыңдаушыларға  ЖИТС-тің тарихы, 

алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. 

Дөңгелек үстел, 30 адам қатысты.    

Авторы:  Ұ.С.Байдилдаева  Облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29.11.2016 

«АИТВ/ЖИТС тің алдын-алу» тақырыбында «Мен АИТВ – 

ға қарсымын !» атты ұранмен акция өткізілді.   

  

2016 ж. 29 қараша күні Іс-шараны ұйымдастырушы –Төлеби аудандық 

СӨСҚО, Облыстық СПИД орталығы, Төлеби  ауданындағы №9 кәсіптік 

колледжі.    

Акция  өткізудің  мақсаты мектеп оқушыларының арасында   АИТВ-ның берілу 

жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсітумен 

шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары   Ф.Абдиева, Ғ.Сыдықов колледж 

студенттеріне  ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндады. Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі 

АИТВ-ның эпиджағдайы  туралы ақпарат алды. Акция барысында АИТВ 

жұқтырғандарды кемсітумен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға 

қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері 

мен бейнероликтері көрсетілді. 

Акцияға -  258 адам қатысты. 

Авторы: Ф.Абдиева, Ғ.Сыдықов - облыстық СПИД орталығының дәрігерлері. 

 

  

Акция: «Дүниежүзілік СПИД ке қарсы күрес күні», «АИТВ/ЖИТС жұқпасынан 

сақ болайық!» 

  

29.11.2016ж. Облыстық СПИД орталығының Жетісай №1 бөлімшесі ,Мақтарал 

ауданы ,Жетісай қаласы, «М.Горький» атындағы мектеп гимназиясы 



Іс-шараны ұйымдастырушысы: Жетісай қ. №1бөлімшесі мен «М.Горький» 

атындағы мектеп гимназиясы. 

Акцияға: «М.Горький» атындағы мектеп гимназиясының 9-10-11 сынып 

оқушылары қатысты. 

Іс-шара мақсаты: «АИТВ жұқпасына жол жоқ!» , «Қазақстан АИТВ 

инфекциясынсыз!» деген ұранмен АИТВ /ЖИТС ғасыр дерті туралы жан –жақты 

тиісті ақпарат беру , ЖИТС ке қарсы күресті шешуші роль атқаратын жастар 

екендігін айтып түсіндіру. 

Акция соңында оқушыларға «Снежный ком», «Өмір сүру құқығы» бейнероликтер 

көрсетілді 

Баяндамашылар: Жетісай қ.№1 бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері 

И.Т.Жаксылыков. эпидемиолог дәрігер көмекшісі М.М.Бабашев 

Акцияға: 165-оқушылар қатысты. 

Дайындаған: Б.Ф.Серикбаева 

  

  

  

 

  

  

  



  

  

 

 

 

28.11.2016ж «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу», « Мен АИТВ – ға қарсымын 



!» тақырыбында  әңгіме  өткізілді. 

2016 ж. 28 қарашада  Облыстық СПИД орталығы, Сайрам 

ауданына  қарасты  - ИСФИДЖАБ – ЖШСнің 

қызметкерлеріне    «АИТВ/ЖИТСтің алдын-

алу» тақырыбында  әңгіме  өткізілді.  

 Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы,ИСФИДЖАБ – ЖШСі 

Әңгіме  өткізудің  мақсаты  АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары 

У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаева тыңдаушыларға  ЖИТС-тің тарихы, 

алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. 

Әңгімеге – 10 адам қатысты.    

Авторы: Ұ.С.Байдилдаева Облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы.  

 

 

28.29.11.2016ж 
«АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға 

қарсымын!» тақырыбында лекция өткізілді. 

   

2016 ж. 28-29 қараша  аралығында   Облыстық СПИД орталығы, Сайрам аудан 

әкімшілік  аппараты. Сайрам  ауданы әкімдігіне қарасты  «Құтарыс елді мекені 

әкімшілігі» 

 Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен күресу 

орталығы, Сайрам  ауданы әкімдігіне қарасты  «Құтарыс елді мекені әкімшілігі» 

 Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаевамен 

тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 



жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, 

АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау 

бойынша лекция оқылды 

Лекцияға 26 адам қатысты.    

Авторы: У.М.Мухаметалина Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологы.  

  

  

  

28.11.2016ж «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу» тақырыбында  семинар. 

28.11.2016ж. аралығында  Облыстық СПИД орталығы, Қатысқандар Сайрам 

ауданындағы  «Мадина», «Нұр шашу» бала бақша қызметкерлері. 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен күресу 

орталығы,  Сайрам ауданындағы  «Мадина», «Нұр шашу» бала бақша 

қызметкерлері,  семинар өткізудің  мақсаты мекемелерде АИТВ-ның берілу 

жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен 

шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.Мухаметалина, 

У.Байдилдаева  қызметкерлерге  ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу  шаралары, АИТВ-ның 

берілу жолдары туралы баяндалды. Жиналғандар Қазақстан Республикасындағы, 

облыстағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы туралы ақпарат алды. Семинар 

барысында АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ 

жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту 

бейне фильмдері мен бейнероликтері көрсетілді. 

Семинарға 55 адам қатысты.    

Авторы: Ұ. Байдилдаева - Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологі.   

  

  

  

28.11.2016 
«АИТВ/ЖИТС тің алдын-алу» тақырыбында «Мен АИТВ – ға 
қарсымын !» атты ұранмен акция өткізілді.    



2016 ж. 28 қарашада  Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД 

орталығы.   Сайрам  ауданы, Қарабұлақ елді мекеніндегі Д.Қонаев 

атындағы колледжінде 

Акция  өткізудің  мақсаты жас өспірімдер арасында   АИТВ-ның берілу 

жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен 

шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының 

мамандары   У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаевамен  студенттерге  ЖИТС-тің 

тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның 

эпиджағдайы  туралы ақпарат алды. Акция барысында АИТВ жұқтырғандарды 

кемсіту мен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету 

және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен 

бейнероликтері көрсетілді. 

Акцияға -  160 адам қатысты. 

Авторы:У. Мухаметалина- облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы. 

 

Организатор мероприятия – ЮКГФА « Кафедра истории Казахстана и 

социально-общественных дисциплин», «Кафедрой казахского, русского и 

латинского языков»,Кафедрой социально-гуманитарных дисциплин» и 

Кафедрой общей хирургии» МКТУ имени Х.А. Ясави, Областной центр по 

профилактике и борьбе со СПИД. 

Целью проведенных мероприятий является повышение уровня 

информированности о путях передачи ВИЧ, профилактики ВИЧ/СПИДа среди 

молодежи и населения, профилактика стигмы и дискриминации в отношении 

ВИЧ позитивных людей, формирование навыков здорового образа жизни. 



Заместитель главного врача ОЦ СПИД Маширов К.Н.. дал краткую 

информацию студентам об истории СПИД, профилактике, путях передачи ВИЧ. 

В ходе семинара освещены вопросы эпидситуации в стране, в области, городе и 

районах области, а также необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей, 

затронуты вопросы профилактики стигмы и дискриминации в отношении ВИЧ 

позитивных людей.На семинаре Маширов К.Н. вел откровенный разговор о 

репродуктивном здоровье, культуре поведения, привитии навыков безопасного 

поведения у молодых девушек и юношей. Показан обучающий видеофильм, 

транслированы видеоролики по профилактике стигмы и дискриминации в 

отношении людей, с ВИЧ позитивным статусом. 

В семинаре - приняли участие 100 студентов. 

Автор: Байкасова А.- врач эпидемиолог ОЦ СПИД 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.29.30.11.2016 ж 

«АИТВ/ЖИТС тің алдын-алу» тақырыбында «Мен АИТВ – ға 

қарсымын !» атты ұранмен  лекция өткізілді. 

  

 2016 ж. 28-30 қараша аралығында Іс-шараны ұйымдастырушы –Облыстық СПИД 

орталығы.   Сайрам  ауданындағы  №8  М.Махатаев, № 82 А.Наметов  атындағы  жалпы 

орта мектептерінде,  Ішкі саясат бөлімінің «Жастар ресурстық орталығы» , Жасөспірімдер 

мен балалар спорт мектебінде ,Білім беру бөлімінің « Жас туристер станциясында » №5 

М.Горький   атындағы орта мектептерінде, №97 жалпы орта мектептерінде,№20 

С.Сейфуллин мектеп гимназиясы 

 Лекция  өткізудің  мақсаты мектеп оқушыларының арасында   АИТВ-ның берілу жолдары, 



алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу 

бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары   У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаева 

тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы 

баяндалды. Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның 

эпиджағдайы  туралы ақпарат алды. 

Лекция  барысында АИТВ жұқтырғандарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу, АИТВ 

жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне 

фильмдері мен бейнероликтері көрсетілді. 

Лекцияға -  249 адам қатысты. 

Авторы:У. Мухаметалина- облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологы. 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

28.11.2016 
«АИТВ/ЖИТС тің алдын-алу» тақырыбында «Мен АИТВ – ға 

қарсымын !» атты ұранмен акция өткізілді.    

2016 ж. 28 қарашада  Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД 

орталығы.   Сайрам  ауданы,  Инновациялық индустриальді колледжі 

Акция  өткізудің  мақсаты жас өспірімдер арасында   АИТВ-ның берілу 

жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен 



шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының 

мамандары   У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаевамен  қызметкерлер мен 

студенттерге  ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және 

еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы  туралы ақпарат алды. Акция барысында 

АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған 

адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту 

бейне фильмдері мен бейнероликтері көрсетілді. 

Акцияға -  156 адам қатысты. 

Авторы:У. Мухаметалина- облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы. 

 

    
 

 

 

28.11.2016ж 
«АИТВ/ЖИТС тің алдын - алу», « Мен АИТВ – ға қарсымын 

!» тақырыбында лекция өткізілді. 

2016 ж. 28  қарашада   Облыстық СПИД орталығы, Сайрам мәдениет үйі 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы,Сайрам аудандық мәдениет үйі 

Лекция   өткізудің  мақсаты   АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, 

АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары 

У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаевамен тыңдаушыларға   ЖИТС-тің тарихы, 

алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 



Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. 

Лекцияға 20 адам қатысты.    

Авторы: Ұ.С.Байдилдаева  Облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологы.  

  

 

24.11.2016 

1-желтоқсан дүниежүзілік ЖИТС-ке қарсы күн 

«АИТВ/ЖИТС алдын алу. АИТВ позитивті статусты 

адамдар арасында стигма жәнедискриминацияның алдын 

алу» бойынша акция. 

  

1-желтоқсан дүниежүзілік ЖИТС-ке қарсы күн «АИТВ/ЖИТС алдын 

алу. АИТВ позитивті статусты адамдар 

арасында стигма және дискриминацияның алдын алу»  бойынша акция 

  

2016 жыл 24 қараша  Сарыағаш ауданы , №141 жалпы орта мектебі Облыстық 

СПИД орталығы мен Балаларды ЖИТС-тен қорғау қоғамдық қорымен бірлесіп.  

Іс-шараны ұйымдастырушы. Облыстық СПИД орталығы, Балаларды ЖИТС-тен 

қорғау қоғамдық қоры, Сарыағаш ауданы әкімдігінің ішкі саясат бөлімі, 

Сарыағаш аудандық білім бөлімі басқармасы.  

        Іс-шараның мақсыты: 1-желтоқсан дүниежүзілік ЖИТС-ке қарсы күн 

қарсаңында ауданда науқанын өткізу, түрлі өнер жарыстары арқылы ән, би және 

өлеңдерді АИТВ/ЖИТС тақырыбымен байланыстырып жарыс ұйымдастыру. 

АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін 

адамдарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ позитивті статусты 

адамдар арасында стигма және дискриминацияның алдын алу,салауатты өмір 

салты қалыптастыру бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.   

Облыстық СПИД орталығының маманы: эпидемиолог-дәрігері А.Ертаев, 

психолог маманы Д.Құтмамбетова  ЖИТС-тің шығу тарихы, алдын-алу 

шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. Жиналғандар 

облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдай мен туралы 

ақпарат алды. Дәрісте АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-

алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен 

қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері көрсетілді.  



Акцияға  281 адам қатысты. 

Автор: Ертаев А.С.-  Облыстық СПИД орталығының  эпидемиолог дәрігері. 

 





 

 

 

Акция: «1- желтоқсан Дүниежүзілік СПИДке қарсы күрес күніне»арналған іс-

шарасы «Дені сау адам бақытты» 

24.11.2016ж. Облыстық СПИД-орталығы Арыс қаласы №17 колледжі 

Акцияға : №17 колледжінің I-II-III курс студенттері қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының берілу, алдын алу жолдары туралы 

түсіндіру. АИТВ инфекциясы бойынша эпидемиологиялық жағдай. Әр адамның 

тағдыры өз қолында. 

Акция барысында «ЖИТС- ХХ ғасыр індеті» тақырыбында көрініс 

ұйымдастырылды. «Ерке сылқым» күйі, I-II курс студенттері қатысуымен 

патриоттық әндер орындалды. Акция соңында студенттерге өз қалауы бойынша 

жасырын және ақысыз АИТВ жұқпасына тесттен өту , қан тапсыру туралы 

түсіндірілді. АИТВ/ЖИТС жөнінде ақпараттық оқыту құралдары таратылды- 

160 дана Сонымен бірге бейнероликтер көрсетілді : «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашылар: Облыстық СПИД орталығы дәрігер эпидемиологі Ы. Мусаев 

Барлығы: 245 - студенттер қатысты 



Дайындаған: Ы. Мусаев, Ү.С. Байдилдаева 

  



 

 

 

 

 

Акция: « 1-желтоқсан СПИДке қарсы күрес күніне» арналған іс-шарасы 

«АИТВ-сіз өмір сүру!» 

23.11.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесі . 

Мақтарал ауданының «Сырдарья»университеті 

  

Акцияға: «Сырдарья»университетінің І-ІІ курс студенттері қатысты. 



Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасынан қалай сақтанамыз.Аурудың берілу, 

алдын алу жолдары туралы түсіндіру. Әр адамның жеке бас гигиена ережелерін 

ұстану. 

Акция соңында студенттерге өз қалауы бойынша жасырын және ақысыз АИТВ 

жұқпасына тесттен өту , қан тапсыру туралы түсіндірілді.АИТВ/ЖИТС жөнінде 

ақпараттық оқыту құралдары таратылды-50 дана.Сонымен бірге бейнероликтер 

көрсетілді : «Снежный ком», «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашылар: Жетісай қ.№1бөлімшесінің психолог маманы Ш.О.Дукенова 

Барлығы: 320-студенттері қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

 

 

23.11.2016ж «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу» тақырыбында лекция 

2016 ж. 23 қарашада Облыстық СПИД орталығы, Шымкент республикалық «Жас 

ұлан мектебі» 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы, Шымкент республикалық «Жас ұлан» мектебі 

  Лекция өткізудің  мақсаты оқушыларға  АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу 

шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу 

бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  



Облыстық СПИД орталығының маманы У.Мухаметалина,  мектеп оқушыларына 

ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы 

баяндалды. Жиналғандар Қазақстан Республикасындағы, облыстағы және 

еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы туралы ақпарат алды. Лекция барысында 

АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған 

адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне 

фильмдері мен бейнероликтері көрсетілді. 

Лекцияға  30   адам   қатысты.    

Авторы:У. 

Мухаметали

на- облыстық 

СПИД 

орталығыны

ң дәрігер 

эпидемиолог

і.   

  

  

  

  

 

 

 

Акция: « 1-желтоқсан СПИДке қарсы күрес күніне»арналған іс-шарасы 

«Қазақстан АИТВ-инфекциясынсыз !» 

22.11.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесі, 

Мақтарал ауданының, Жетісай қаласы, «М.Горький»атындағы гимназия 

мектебі. 

Акцияғаға : «М.Горький» атындағы гимназия мектебінің 10-11 сынып 

оқушылары қатысты. 



Іс-шара мақсаты: «АИТВ инфекциясына қарсымыз!», «АИТВ-сіз өмір сүр!» 

деген ұранмен мектеп аясында оқушыларға тәлім тәрбиелік жұмыстарын 

жүргізу,әр-түрлі іс шаралармен ақпарат беріп,көзқарастарымен ой пікірлерін 

түбегейлі өзгерту. АИТВ/ЖИТС жөнінде ақпараттық оқыту құралдары 

аудандағы салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығымен бірлесе 

буклеттер таратылды-30 дана. Сонымен бірге бейнероликтер көрсетілді : 

«Снежный ком», «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашылар: Жетісай қ.№1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігерлері 

Ш.И.Ермекова, Б.Ф.Серикбаева 

Барлығы: 150-оқушылары қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Түркістан медицина коледжінде Дүниежүзілік ЖИТС пен күрес күніне арналған 

«АИТВ»індетінің алдын алу ен сенімді әдісі-денсаулығыңыз үшін 

жауапкершілікті сезіну атты акция өткізілді. 

2016 жылғы 22 қарашада Түркістан медицина коледжінде Дүниежүзілік ЖИТС 

пен күрес күніне арналған акция өткізілді. 

Іс шара тақырыбы: «АИТВ індетінің алдын алу ең сенімді әдісі-денсаулығыңыз 

үшін жауапкершілікті сезіну» 

Өткізілген күні:22.11.2016ж 

Өткізу орны: Түркістан медицина коледжі. 

Іс шара мақсаты: Акцияда АИТВ инфекциясының жұғу жолдары, алдын алу 

жолдары, стигма, дискриминация жөнінде түсіндірілді, брошюралар 

таратылды,түрлі ойындар жүргізілді,видио роликтер көрсетілді. Түркістан 

қаласы медицина коледжінің студенттері қатысты. Акцияны: ОҚО СПИД 

орталығы Түркістан қаласы №2 бөлімше қызметкерлері жүргізді. 

Барлығы:350 адам қатысты 

Авторы: Дәрігер эпидемиолог Д.Қ.Рыскелдиев. 

 





 

 

 

 

Отырар ауданық салауатты өмір салтын қалыптастыру бөлімінде «Мен АИТВ-

ның алдын алуға шақырамын»атты дөңгелек үстел өткізілді. 

2016 жылғы 18 қарашада Отырар аудандық салуатты өмір салтын қалыптастыру 

орталығында,Қазақыстан Республикасы Тәуелсіздіктің 25 жылдығы аясында, 

«Денсаулық» мемлекеттік бағдарламасын іске асыру шеңберінде «Дүниежүзілік 

ЖИТС пен күрес күніне ұштастырылған «АИТВ/ЖИТС инфекциясын 

жұқтырып алудан сақ болайық»атты дөнгелек үстөл өткізілді. 



Іс шара тақырыбы: «АИТВ/ЖИТС инфекциясын жұқтырып алудан сақ 

болайық» 

Өткізілген күні: 18.11.2016ж 

Өткізу орны: «Отырар»аудандық салауатты өмір салтын қалыптастыру 

орталығында. 

Іс шара мақсаты: АИТВ инфекциясының жұғуы, алдын алу жолдары, жалпы 

халық арасында үгіт насихатты күшейту керектігі, Семинар,дәрістер әртүрлі 

түсіндіру жұмыстарын жиі өткізу керектігі айтылды. 

Дөңгелек үстелді өткізген: « Отырар» аудандық әкімшілігінң ішкі саясат бөлімі. 

Барлығы:9 адам қатысты 

Авторы: ОҚО СПИД орталығы Түркістан қаласы №2 бөлімше эпидемиолог 

дәрігері Есіркепов. Р.Б 

  

 

 

 



 

 



16.17.11.2016г 

Акция на тему: «Всемирный день борьбы со СПИД - «Я ЗА! 

профилактика ВИЧ»», «Эпидемиологическая ситуация по ВИЧ/СПИД 

в Республике Казакстан и ЮКО на 01.11.2016г»,   «Профилактика 

ВИЧ/СПИД. Профилактика стигмы и дискриминации в отношении 

людей с ВИЧ позитивным статусом».  

16.17.11.2016г Организатор мероприятия - Областной центр по профилактике и 

борьбе со СПИД и  колледж №24 с.Таукент 

       Целью проведенного  мероприятия является повышение уровня 

информированности учащихся о путях передачи ВИЧ, профилактики ВИЧ/СПИДа, 

профилактика стигмы и дискриминации в отношении ВИЧ позитивных людей.  

  Врач эпидемиолог У.Мухаметалина ознакомила слушателей с эпид.ситуацией по 

ВИЧ/СПИД в РК и ЮКО на 01.11.2016г. Собравшиеся получили подробную 

информацию об истории СПИД, профилактике, путях передачи ВИЧ, а также о 

необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей. В ходе акции показан 

обучающий видеофильм, видеоролики по профилактике стигмы и дискриминации в 

отношении людей, с ВИЧ позитивным статусом. Розданы брощюры, плакаты.     

  В работе приняли участие 180 учеников 

 Автор: У. М.ухаметалина - врач эпидемиолог ОЦ СПИД  

  

  

 



 

 

 

16.18.11.2016ж «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу» тақырыбында  семинар. 

 16 - 18.11.2016ж. аралығында  Облыстық СПИД орталығы, Қатысқандар созақ 

ауданындағы  «Балауса», «Ертөстік» бала бақша қызметкерлері. 

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен күресу 

орталығы,  Созақ ауданындағы  «Балауса», «Ертөстік» бала бақша 

қызметкерлері,  семинар өткізудің  мақсаты мекемелерде АИТВ-ның берілу жолдары, 

алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту пен шеттетудің 

алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.Мухаметалина, 

У.Байдилдаева  қызметкерлерге  ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның 

берілу жолдары туралы баяндалды. Жиналғандар Қазақстан Республикасындағы, 

облыстағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы туралы ақпарат алды. Семинар 

барысында АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ 

жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту 

бейне фильмдері мен бейнероликтері көрсетілді. 

Семинарға 35 адам қатысты.    

Авторы:У. Мухаметалина- Облыстық СПИД 

орталығының дәрігер эпидемиологі.   

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

16.17.18.11.2016 

«АИТВ/ЖИТС тің алдын-алу» тақырыбында «Мен АИТВ – ға 

қарсымын !» атты ұранмен акция өткізілді.   

  

 2016 ж. 16-18 қараша аралығында Іс-шараны ұйымдастырушы –Облыстық СПИД 

орталығы.   Созақ  ауданындағы А.Сүлейменов, 

А.Байтұрсынов,Шолаққорған,Ы.Алтынсарин,Ә.Молдағұлова атындағы орта 

мектептерінде, Т.Әлімқұлов атындағы лицей – интернатында, Жасөспірімдер мен 

балалар спорт мектебінде .      

 Акция  өткізудің  мақсаты мектеп оқушыларының арасында   АИТВ-ның берілу 

жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту пен 

шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары   У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаева 

мектеп оқушыларына  ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу 

жолдары туралы баяндалды. Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі 

АИТВ-ның эпиджағдайы  туралы ақпарат алды. Акция -семинар барысында АИТВ 

жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға 

қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен 

бейнероликтері көрсетілді. 



Акцияға -  447 адам қатысты. 

Авторы:У. Мухаметалина- облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологы. 

  

 

16.11.2016ж «АИТВ/ЖИТСтің алдын-алу» тақырыбында дөңгелек үстел. 

  

2016 ж. 16 қарашада  Облыстық СПИД орталығы, Созақ ауданы әкімдігінің 

білім  бөлімінің қызметкерлері арасында   «ЖИТС мәселелері және оның алдын алу 

шаралары бойынша дәрістер» және « Мен АИТВ – ға қарсымын !» атты ұранмен 

дөңгелек үстел  өткізілді.  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен күресу 

орталығы, Созақ ауданы әкімдігінің білім  бөлімі. 

 Дөңгелек үстел   өткізудің  мақсаты мекемелерде АИТВ-ның берілу жолдары, алдын 

алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу 

бойынша ақпараттық деңгейін арттыру.  

Облыстық СПИД орталығының мамандары У.М.Мухаметалина,Ұ.С.Байдилдаева 

қызметкерлерге ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары 

туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, 

АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау 

бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері көрсетілді. 

Дөңгелек үстел, 15 адам қатысты.    

Авторы: У.М.Мухаметалина Облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологы.  



 

 

 Акция на тему: «Всемирный день борьба со СПИД. Понятие ВИЧ/СПИД инфекций. 

Пути передачи и профилактика». 

15 ноября 2016г. Тюлькубасский район колледж «Агробизнес и туризм», ОЦ СПИД и 

районный центр ЗОЖ. 

Организатор мероприятия: Областной центр по профилактике и борьбе со СПИД, 

Тюлькубасский район колледж «Агробизнес и туризм» и ЗОЖ Тюлькубасского 

района. 

Целью проведенных мероприятий является повышение уровня информированности о 

путях передачи ВИЧ, профилактики ВИЧ/СПИД среди населения, формирование 

навыков здорового образа жизни. 

Специалисты ОЦ СПИД Ф. Абдиева, Т. Есенбеков дали информацию студентам и 

педагогам колледжа об истории СПИД, профилактике, путях передачи ВИЧ. В ходе 

семинара даны информации об эпидситуации в стране, в районах области, а также о 

необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей. Показан обучающий 

видеофильм, транслированы видеоролики по профилактике стигмы и дискриминации 

в отношении людей с ВИЧ позитивным статусом. В конце акции проведена 

викторина со студентами. 

В работе акции приняли участие 347 человек. 

Автор: Абдиева Ф., Т. Есенбеков - врачи эпидемиологи ОЦ СПИД 

  



 

 

  

 

  

  

  

  

 

 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Дүниежүзілік СПИД –пен күресу күні туралы. АИТВ/ЖИТС инфекциясы 

туралы жалпы түсінік. Жұғу жолдары мен алдын- алу шаралары» бойынша 

акция. 

2016 жыл 15 қараша Түлкібас аудандық « Түлкібас агробизнес және саяхат 

колледжі», Облыстық СПИД орталығы және Түлкібас аудандық СӨСҚО. 

Іс-шараны ұйымдастырушылар: Облыстық СПИД орталығы, Түлкібас аудандық 

«Түлкібас агробизнес және саяхат колледжі» және Түлкібас аудандық СӨСҚО. 

Іс-шараның мақсаты: Дүниежүзілік СПИД –пен күресу күні туралы. 

АИТВ/ЖИТС инфекциясы туралы жалпы түсінік. Жұғу жолдары, алдын- алу 

шаралары мен салауатты өмір салтын қалыптастыру бойынша ақпараттық 

деңгейін арттыру. 

Облыстық СПИД орталығының эпидемиолог дәрігерлері: Ф. Абдиева, Т. 

Есенбеков Түлкібас аудандық « Түлкібас агробизнес және саяхат колледжі» 

студенттері мен қызметкерлері алдында дүниежүзілік СПИД –пен күресу күні 

туралы. ЖИТС-тің шығу тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу және 

алдын - алу жолдары туралы баяндады. Жиналғандар облыстағы, қалалардағы 

және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдай мен туралы ақпарат алды. Акцияда 

АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған 

адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту 

бейне фильмдері мен бейнероликтері көрсетіліп, студенттермен сұрақ жауап 

түрінде викторина өткізілді. 

Акцияға 347 адам қатысты. 

Авторлары: Абдиева Ф.Есенбеков Т.- Облыстық СПИД орталығының 

эпидемиолог дәрігерлері. 

  







 

 

 

Семинар:  «Дүниежүзілік СПИДке қарсы күрес 

күні»,                                                                                                     

                    «АИТВ/ЖИТС жұқпасынан сақ болайық!»  

  15.11.2016ж.    Облыстық СПИД-орталығының  Жетісай қ.№1 

бөлімшесімен   Мақтарал  ауданы ,Атакент кенті , «№125» жалпы орта мектебі . 

Семинарға : «№125» жалпы орта мектебінің   10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты:      АИТВ/ЖИТС  жұқпасының алдын алу, жастармен 

әңгіме,сұхбаттар өткізу және де қатерлі дерттің алдын алу . Салауатты өмір 

салтын ұстану ережелерімен танысу. 

АИТВ/ЖИТС туралы  20-брошюра таратылды. Семинар соңында видео ролик 

көрсетілді : «Снежный ком», «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ.№1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері Ш.И.Ермекова 

 Барлығы: 50- оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 



 

 

 

 

 

 

 

Семинар:  «Дүниежүзілік СПИДке қарсы күрес 

күні»,                                                                                                     

                    «АИТВ/ЖИТС жұқпасынан сақ болайық!»  

  15.11.2016ж.    Облыстық СПИД-орталығының  Жетісай қ.№1 

бөлімшесімен   Мақтарал  ауданы ,Атакент кенті , «Комарова» жалпы орта 

мектебі . 

Семинарға : «Комарова» жалпы орта мектебінің   9-10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты:      АИТВ/ЖИТС тің алдын алуға байланысты жастар 

арасында науқанын және алдын алу іс-шараларын күшейту. 

АИТВ/ЖИТС  жұқпасының алдын алу әрбір адамның міндеті, ақпараттарды 

қолдана отырып адам өзін сақтау.     АИТВ/ЖИТС жұқпасынан қалай сақтану , 

аурудың берілу жолдарын, алдын алу жолдарын түсіндіру.Салауатты өмір 

салтын ұстану. Психологиялық әлеуметтік көмек көрсету. Салауатты өмір 

салтын ұстану 

АИТВ/ЖИТС туралы 25-брошюра таратылды.  Семинар соңында видео ролик 

көрсетілді : «Снежный ком», «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ.№1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері Ш.И.Ермекова 

 Барлығы: 60- оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 



 

      

 

 

Акция под девизом: «Я ЗА профилактику ВИЧ!», приуроченная к Всемирному 

дню борьбы со СПИДом. 

  

12.11. 2016г. Организатор мероприятия: Областной центр по профилактике и 

борьбе со СПИД, Благотворительный Общественный Фонд «Защита детей от 

СПИДа». 

Место проведения : Сарыагашский район. 

Целью проведенного мероприятия является привлечение внимания учащихся 

старших классов и педагогов к проблеме распространения ВИЧ/СПИД, 

социальной защите ВИЧ-инфицированных и профилактике ВИЧ. 

Специалисты ОЦ СПИД, БОФ дали краткую информацию учащимся старших 

классов и педагогам об истории СПИД, проведения Всемирного дня борьбы со 

СПИДом , о профилактике, путях передачи ВИЧ, а также рассказали о 

необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей, затронуты вопросы 

профилактики стигмы и дискриминации в отношении ВИЧ позитивных людей. 

В ходе акции были розданы брошюры, освещены вопросы формирования 

навыков здорового образа жизни, а также предоставление информации о том, 

где можно пройти тест на ВИЧ. Проведен флеш-моб «Я ЗА профилактику 

ВИЧ!», учащиеся школ показали скетчи по профилактике ВИЧ, наркомании. 

Акцией охвачено более 370человек. 

Автор: М.Исмагулов- заведующий отделом профилактической работы ОЦ 

СПИД 

  



  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семинар: « Дүниежүзілік ЖИТС-ке қарсы күрес күні », «АИТВ/ЖИТС 

жұқпасынан сақ болайық!» 

09.11.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесімен 

Мақтарал ауданы , Нұрлыбаев а/ә, Мырзатөбе ауылының «И.Өтемісұлы» жалпы 

орта мектебі . 

Семинарға : «И.Өтемісұлы» жалпы орта мектебінің 9 - 10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу, симптоматиксы, жұғу 

жолдарының алдын алу, түсініктерін кеңейту үшін қажетті мәліметтер беру. 

СПИД проблемасын жастар назарын аудару Жастар арасында аурудың алдын-

алу мен жұқтырып алмау тәсілдерін түсіндіру. Салауатты өмір салтын ұстану 

ережелерімен танысу. АИТВ/ЖИТС туралы плакаттар және брошюра тарату. 

Семинар соңында видео ролик көрсетілді : «Снежный ком», «Өмір сүру 

құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ. №1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері Ш.И.Ермекова, 

Барлығы: 78- оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

Пресс-релиз. 

  

Всемирный кампания 

борьбы со СПИД 2016 год 

  

По оценочным данным Всемирной организации здравоохранения число людей, 

живущих с ВИЧ, составляет более 34 миллиона человек, из которых 67% 

зарегистрированы в странах Южной Африки, а 12% в странах Юго-Восточной 

Азии. 

Глобальная эпидемия ВИЧ/СПИДа унесла около 30 миллионов человеческих 

жизней. Ежегодно в мире заражается около 3 миллионов человек, умирает около 

2 миллионов взрослых и детей. В Восточной Европе и Центральной Азии 

эпидемия ВИЧ-инфекции быстро нарастает. На протяжении последних лет 

наблюдается тенденция роста числа ВИЧ-инфицированных женщин. 

Ежегодно Казахстан активно участвует во Всемирной кампании борьбы со 

СПИД. Впервые этот день провозглашён Всемирной организацией 

здравоохранения в 1988 году, с 1996 года проводится Объединённой 

Программой ООН по ВИЧ/СПИД (ЮНЭЙДС). В 2016 году Кампания 

проводится с 10 ноября по 10 декабря под девизом: «Я за! #профилактика 

ВИЧ». Для достижения поставленной цели осуществляется совместная работа 

государственных, международных, общественных организаций. 

Цель проводимой кампании: привлечь внимание общественности, 

политических, общественных, религиозных и других лидеров, которые могут 

повлиять на проблему ВИЧ/СПИД с целью изменения мнения, поведения 



населения, особенно молодых людей, повышение уровня информированности 

населения, формирование толерантного общественного мнения, поддержка 

профилактических программ, терпимого отношения к людям, живущим с ВИЧ, 

и мобилизации всех сил для улучшения ситуации по ВИЧ-инфекции в 

Республике Казахстан, сфокусировав проведение профилактических 

мероприятий среди молодежи и в ключевых группах населения с повышенным 

риском инфицирования ВИЧ. 

В Южно-Казахстанской области ВИЧ-инфекция впервые выявлена в 1993 году. 

На 1 ноября 2016 года зарегистрировано нарастающим итогом (с 1993г.) - 2945 

случаев ВИЧ-инфекции. По распространенности ВИЧ-инфекции на 100 тыс. 

населения Южно-Казахстанская область занимает 9 место по Республике, 

«лидируют» - Павлодарская область (1 место), г.Алматы (2 место) и 

Карагандинская область (3 место). 

Наиболее высокий уровень инфекции приходится на возрастную группу 15-49 

лет - 84,2%. 

Согласно Меморандума, подписанного между Управлением здравоохранения 

ЮКО и Республиканским центром СПИД ежегодно лабораторными 

исследованиями на ВИЧ должно быть охвачено не менее 10,0% населения или 

280 тыс.человек, фактически ежегодно обследуются 370-380 тыс. человек, на 

01.11.2016г. обследовано – 371433 человека. 

Расширение доступа к антиретровирусной терапии, уже привело к снижению 

заболеваемости и смертности в связи со СПИД. Люди, живущие с ВИЧ, и 

принимающие АРТ, становятся менее опасными в плане распространения ВИЧ-

инфекции. Тестирование на ВИЧ позволяет узнать свой статус и получить 

доступ к терапии. 

Принимаемые меры помогают своевременно выявлять ВИЧ у беременных 

женщин и в большинстве случаев предотвратить передачу инфекции от матери 

к ребенку. Выявляемые в области ВИЧ-позитивные женщины в 100% проходят 

необходимый профилактический курс, что существенно снижает риск передачи 

ВИЧ от матери к ребенку. 

На качестве проводимой работы положительно сказалось и открытие отделений 

областного СПИД центра в г.Туркестан и Махтаральском районе и если раньше 

ВИЧ-инфицированным приходилось ездить за 300 км., то на сегодняшний день 

опытные инфекционисты оказывают помощь на местах, с проведением 

необходимых лабораторных исследований. 

Активная работа 22 пунктов доверия, открытых в городах и районах области, 

среди представителей групп с уязвимым поведением (лиц, употребляющих 

инъекционные наркотики, работниц секса) также способствует снижению 

заболеваемости. Помимо медицинской, психологической помощи и 



возможности проведения анонимного обследования, в них ведется раздача 

информационных материалов, шприцев, презервативов. 

  

  

Главный врач Т.Мейрханов 

  

исп. Моисеева М. 

Тел.: 8 (7252) 310939 

Факс.: 8 (7252) 560160 

 

Пресс-релиз. 

  

2016 жыл Дүниежүзілік 

СПИД-пен күрес науқанына 

  

Дүниежүзілік денсаулық сақтау үйымының мәліметтеріне сай әлемде АИТВ-

жұқтырған адамдардың саны 34 миллионға жуық, олардың 67% - Оңтүстік 

Африка елдерінде, ал 12% - Оңтүстік-Шығыс Азия елдерінде тіркелген. 

Жаһандық АИТВ/ЖИТС эпидемиясы шамамен 30 миллион адамның өмірін 

қиды. Жыл сайын әлемде шамамен 3 млн адам АИТВ инфекциясын жұқтырады, 

2 млн ересектер мен балалар қайтыс болады. Шығыс Еуропа және Орталық 

Азияда, ВИЧ індеті қарқынды өсуде. АИТВ жұқтырған әйелдердің саны соңғы 

жылдары күрт өсуде. 

Жыл сайын Қазақстан белсенді Дүниежүзілік СПИД-пен күрес науқанына 

қатысады. Алғаш рет осы күні 1988 жылы Дүниежүзілік денсаулық сақтау 

ұйымының жариялаған, 1996 жылдан бастап АИТВ/ЖИТС (ЮНЭЙДС) Біріккен 

Ұлттар Ұйымының бағдарламасы өтуде. 2016 жылғы 10 қарашадан бастап 10 

желтоқсан аралығында кампания «Мен қолдаймын» # АИТВ-ның алдын алу! 

ұранымен өтеді. 

Өткізілетін жатқан кампанияның мақсаты: қоғамның, әлеуметтік саяси, діни 

және басқа да басшылардың назарын аудару, АИТВ/ЖИТС проблемасына әсер 



ету мақсатында, пікірін. халықтың мінез-құлқын, әсіресе жастардың, 

жұртшылықтың хабардардығын арттыру, қоғамның толерантты көзқарасын 

қалыптастыру, алдын алу бағдарламаларын қолдау, АИТВ мен өмір сүретін 

адамдарға төзімділік таныту, Қазақстан Республикасында АИТВ-инфекциясы 

жағдайын жақсарту үшін барлық күштерді жұмылдыру. Оңтүстік Қазақстан 

облысында АИТВ-инфекциясы 1993 жылы анықталды. 2016 жылдың 1 қарашаға 

АИТВ-инфекциясына өсімімен қорытындымен (1993 жылдан) – 2945 жағдай 

тіркелген. АИТВ инфекциясының таралуы 100 мың. халыққа шаққанда 

Республика бойынша Оңтүстік Қазақстан облысы 9-шы орында, Павлодар 

қаласы (1 орында), Алматы қаласы(2 орында), Қарағанды облысы(3 орында). 

АИТВ - жұқтырғандардың жас топтарына қарай жұқтырудың жоғары деңгейі 

15-49 жас аралығында – 84,2%. 

ОҚО ДСБ мен ҚР СПИД орталығымен арасында келіскен Меморандумда 

АИТВ-инфекциясын лабораториялық зерттеулермен жыл сайын АИТВ-ға 

тестіленумен халықтың 10%-дан кем емесі қамтылып жатыр немесе 280 мың. 

адам, нақты жыл сайын 370-380 мың.адам тексерілуде өтеді. 01.11.2016жылға -

371433 адам тексерілді. 

Антиретровирусты терапиясының қол жетімділігіне кеңейтілуі арқасында 

АИТВ инфекциясының өлімі және науқастану жағдайлары азаюда. АИТВ 

инфекциясымен өмір сүретін адамдар мен АРТ қабылдаушылар азырақ 

жұқпалы болып келеді. АИТВ-ға тестілеу АИТВ статусың білуге және 

терапияны алуға мүмкіндік береді,АИТВ инфекциясына тестілеу және емделу 

тегін жүргізіледі. 

Жүкті әйелдерде АИТВ жұқпасын уақтылы анықтау және анадан балаға берілу 

жолдарының шараларын алдын алу. 

Облыстық СПИД орталығының бөлімшелері Түркістан қаласы және Мақтарал 

ауданына егер бұрын АИТВ-инфекциясын жұқтырған 300 км баруға мәжбүр 

болса, бүгінгі күні жергілікті жерлерде тәжірибелі инфекционистер, 

зертханалық зерттеулер көмек көрсетіп отырып қажетті сапалы жұмыс жүргізу 

оң ықпалын тигізуде. 

Калаларда және аудандарда ашылған 22 сенім бекеттері белсенді жұмыс 

жасауына байланысты осал топтарының мінез-құлқын өкілдері арасында 

(тұлғалар,инемен есірті тұтынушылар, секс қызметкерлері) ауруды азайуын 

ықпал етілді. Медициналық, психологиялық көмек және жасырын тексеруден 

басқа, оның ішінде ақпараттық материалдарды, шприцтерді, презервативтерді 

тарату жүргізіледі. Инемен есірткі тұтынушылар 10841 адамдар және секс 

қызметкерлері 1384 адам, бүгінгі таңға алдын алу іс-шараларымен қамтылған 

  

  



Бас дәрігер Т.Мейрханов 

  

  

  

  

Орынд. Байкасова А. 

Тел.: 8 (7252) 310939 

Факс.: 8 (7252) 560160 

  

 Семинар: « Дүниежүзілік ЖИТС-ке қарсы күрес күні », «АИТВ/ЖИТС 

жұқпасынан сақ болайық!» 

08.11.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесімен 

Мақтарал ауданы , Нұрлыбаев а/ә, Ырысты ауылының «Торайғыров» жалпы 

орта мектебі . 

Семинарға : «Торайғыров» жалпы орта мектебінің 9 - 10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу, симптоматиксы, жұғу 

жолдарының алдын алу . Жастар арасында аурудың алдын-алу мен жұқтырып 

алмау тәсілдерін түсіндіру. Салауатты өмір салтын ұстану ережелерімен танысу. 

АИТВ/ЖИТС туралы плакаттар және брошюра тарату. Семинар соңында видео 

ролик көрсетілді : «Снежный ком», «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ. №1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері Ш.И.Ермекова, 

Барлығы: 62- оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

  

 



 

Облыстық СПИД-тің Жетісай қ.№1 бөлімшесі 

Семинар: « Дүниежүзілік СПИД-ке қарсы күрес күні », «АИТВ/ЖИТС 

позитивті статусты адамдар арасында стигма және дискриминация алдын алу», 

«Қазақстан Республикасында 2016 жылдың 16 қарашасында «Дүниежүзілік қант 

диабетіне қарсы күрес күні», Мақтарал ауданындағы «Гагарин»жалпы орта 

мектебінде 2016 жылы 4 қарашасында аудандық салауатты өмір салтын 

қалыптастыру орталығымен бірлесе акция ұйымдастырылып, өткізілді. 

Семинар : «Гагарин»жалпы орта мектебінде Мақтарал аудандық жалпы орта 

білім беру мекемелерінің медбике қызметкерлері қатысты. 

Семинар мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу шарлары, 

симптоматиксы, жұғу жолдарының алдын алу . АИТВ/ЖИТС позитивті 

статусты адамдар арасында стигма және дискриминация алдын алу. Салауатты 

өмір салтын ұстану ережелерімен танысу. АИТВ/ЖИТС туралы плакаттар және 

брошюра тарату. 

Семинар соңында сұрақтар қойылып жауап берілді: 1.Жастар отбасы құру үшін 

АИТВ-жұқпасына қан тапсыру қажет пе? 2. АИТВ/ЖИТС жұқпасына қан 

тапсырғаннан соң, тестке дейінгі және тесттен кейінгі кеңес беру себебі? 3. 

АИТВ жұқпасымен жұқпаланған науқастарды кемсітпеу, оқшаламау,құқықтары 

жайлы түсінік. 4.Бастапқы клиникалық белгілері қандай? Осы сұрақтарға 

байланысты толық қанағаттанарлық жауап берілді. Семинар соңында видео 

ролик көрсетілді : «Снежный ком», «АИТВ/ЖИТС жұқпасының жұғу жолы» 

Баяндамашы : Жетісай қ. №1бөлімшесінің психолог маманы Ш.Дукенова, 

эпидемиолог дәрігері Ш.И.Ермекова . М.А. СӨСҚО меңгерушісі 

К.Е.Джантуреева, валеологы Р.А.Танибаева. 

Барлығы: 56-медқызметкерлері қатысты қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

01ноября 2016г. Районный отдел образования Сузакского района. 

Организатор мероприятия – БОФ «Защита детей от СПИДа». Областной центр 

по профилактике и борьбе со СПИД. 

Целью проведенных мероприятий является повышение уровня 

информированности о путях передачи ВИЧ, профилактики ВИЧ/СПИДа среди 

педагогов, профилактика стигмы и дискриминации в отношении ВИЧ 

позитивных детей, формирование навыков здорового образа жизни. 

Специалист БОФ дали краткую информацию педагогам об истории СПИД, 

профилактике, путях передачи ВИЧ. В ходе тренинга дана информация об 

эпидситуации в стране, в области, городе и районах области, а также о 

необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей, затронуты вопросы 

профилактики стигмы и дискриминации в отношении ВИЧ позитивных людей. 

Показан обучающий видеофильм, транслированы видеоролики по 

профилактике стигмы и дискриминации в отношении людей, с ВИЧ 

позитивным статусом. 

В работе семинара- тренинга приняли участие 25 человек. 

Авторы: Исмагулов М. Заведующий отделом профилактической работы ОЦ 

СПИД, Президент БОФ «Защита детей от СПИДа» Жазыкбаева Ж. 

 





 

 

 

«АИТВ/ЖИТС-тің алдын-алу» тақырыбында семинар-сабақ. 

25.10.2016 ж. Облыстық СПИД орталығы, М. Әуезов атындағы Оңтүстік 

Қазақстан мемлекеттік университетінің әскери кафедрасы . 

  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы. Дөңгелек үстел, дәріс өткізудің мақсаты АИТВ-ның берілу 

жолдары, алдын алу шаралары, АИТВ-мен өмір сүретін адамдарды кемсіту мен 

шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін арттыру. 



Облыстық СПИД орталығының маманы У.Байдилдаева студенттерге ЖИТС-тің 

тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. 

Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы 

туралы ақпарат алды. Дөңгелек үстел, дәріс барысында АИТВ жұқтырғандарды 

кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету 

және оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен 

бейнероликтері көрсетілді. 

Дөңгелек үстел, дәріске 60 адам қатысты. 

Авторы: У.Байдилдаева - облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологі. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Облыстық СПИД орталығы, Оңтүстік Қазақстан облысы Шымкент қаласы 

Жауапкершілігі шектеулі серіктесі « В І О Н» . 

  

Іс-шараны ұйымдастырушы – Облыстық СПИД-тің алдын-алу және онымен 

күресу орталығы, Дөңгелек үстел, дәріс өткізудің мақсаты АИТВ-ның берілу 

жолдары, алдын алу шаралары, Оңтүстік Қазақстан облысы Шымкент қаласы 

Жауапкершілігі шектеулі серіктесі « В І О Н» ЖШС. АИТВ-мен өмір сүретін 

адамдарды кемсіту мен шеттетудің алдын-алу бойынша ақпараттық деңгейін 

арттыру. 

Облыстық СПИД орталығының маманы У.Мухаметалина зертхананың 

мамандары арасында ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу шаралары, АИТВ-ның 

берілу жолдары және қан алу тәсілдері, қатынастан кейін болған алдын алу 

шаралары туралы баяндалды. Жиналғандар облыстағы,қалалардағы және 

еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы туралы ақпарат алды. Дөңгелек үстел 

барысында АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ 

жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға түсіністікпен қарау және 

қатынастан кейін болған алдын алу шаралары бойынша оқыту бейне фильмдері 

мен бейнероликтері көрсетілді. 

Дөңгелек үстел, дәріске 20 адам қатысты. 

Авторы: У.Мухаметалина - облыстық СПИД орталығының дәрігер 

эпидемиологі. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тема: «Реализуется спектр антикоррупционных мероприятий в КГУ Областной 

центр по профилактике и борьбе со СПИД» 

  

Одной из основных услуг населению «Областного центра по борьбе и 

профилактике СПИД» является Добровольное анонимное и обязательное 

конфиденциальное медицинское обследование на наличие ВИЧ-инфекции 

граждан РК а так же иностранных лиц и оралманов. Медицинское обследование 

на наличие ВИЧ-инфекции можно пройти со понедельника по четверг в 

процедурном кабинете с 09 – 00 до 12 - 45 и с 14 -00 до 16 - 45. Генеральная 

уборка помещений проводится один раз в неделю. В связи с этим каждую 

пятницу после 15 - 00 забор крови не производиться. 

Для прохождения конфиденциального медицинского обследования на наличие 

ВИЧ-инфекции – нужно иметь документ, удостоверяющий личность (для лиц, 

не достигших шестнадцатилетнего возраста – свидетельство о рождении). В 

случае отрицательного результата Справка-сертификат выдается через 3 (три) 

рабочих дня после поступления образца крови в лабораторию. 

При желании пройти анонимное медицинского обследование на наличие ВИЧ-

инфекции документы не требуются, клиенту присваивается индивидуальный 

код, результат которого объявляется устно при прохождении 

услугополучателем ди и после тестового консультирования. Справка-

сертификат не выдается. 

В «Областном центре по борьбе и профилактике СПИД» на постоянной основе 

реализуется спектр антикоррупционных мероприятий в соответствии с 

действующим законодательством РК (Закон Республики Казахстан от 18 ноября 

2015 года № 410-V «О противодействии коррупции»). 



С целью предупреждения коррупции в ОЦ СПИД разработан План мероприятий 

по предупреждению коррупции на 2015 - 2017 годы по реализации 

Антикоррупционной стратегии Республики Казахстан на 2015-2025 годы по 

реализации противодействия теневой экономики. В настоящее время в рамках 

реализации данного плана проводятся различные мероприятия, направленные 

на предупреждение коррупции в учреждении. Работа проводится по 

обеспечению своевременного анализа жалоб и заявлений граждан, в том числе 

анонимных, на предмет возможных коррупционных нарушений со стороны 

сотрудников, по совершенствованию кадровой работы с формированием в 

коллективе нетерпимости к коррупционному поведению, по отработке 

механизма взаимодействия с правоохранительными органами. В целях 

обеспечения прав граждан на 1-м этаже центра установлен почтовый ящик для 

писем и заявлений граждан. Работает прямая телефонная линия ОЦ СПИД для 

приема обращений граждан. Осуществляется прием граждан главным врачем и 

заместителем главного врача по ниже предоставленному утвержденному 

графику. 

Прямая телефонная линия для обращения граждан: 56-27-70 

График приема граждан: 

Должность ФИО Дни приема Часы приема 

Главный врач Мейрханов Талгарбек Мейрханович вторник,четверг с 15-00 до 

17-00 

Заместитель главного врача Маширов Кожахмет Намазбаевич среда, пятница с 

15-00 до 17-00 

Автор статьи: и.о юрист – консультант Н.Жургенбаева 

  

Круглый стол на тему: «Профилактика ВИЧ/СПИД. Профилактика стигмы и 

дискриминации в отношении людей с ВИЧ позитивным статусом». 

Дата проведения:19 октября 2016 года 

Место проведения: научно-универсальная библиотека имени А.С.Пушкина 

Организатор мероприятия: Областной центр по профилактике и борьбе со 

СПИД совместно с Молодежным ресурсным центром. 

Целью проведенных мероприятий является повышение уровня 

информированности о путях передачи ВИЧ, профилактики ВИЧ/СПИДа среди 

населения, профилактика стигмы и дискриминации в отношении ВИЧ 

позитивных людей. 



Специалист ОЦ СПИД У.Байдилдаева дала краткую информацию студентам об 

истории СПИД, профилактике, путях передачи ВИЧ. Собравшиеся получили 

подробную информацию об эпидситуации в стране, в области, городе и районах 

области, а также о необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей. В ходе 

семинара показана обучающий видеофильм, транслированы видеоролики по 

профилактике стигмы и дискриминации в отношении людей, с ВИЧ 

позитивным статусом. 

В работе круглого стола приняли участие 100 учащихся. 

Автор:У. Байдилдаева- врач эпидемиолог ОЦ СПИД 

  

 

 

ның маманы У.Байдилдаева студенттерге ЖИТС-тің тарихы, алдын-алу 

шаралары, АИТВ-ның берілу жолдары туралы баяндалды. Жиналғандар 

облыстағы,қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдайы туралы 

ақпарат алды. Дөңгелек үстел, дәріс барысында АИТВ жұқтырғандарды кемсіту 

пен шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және 

оларға түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері 

көрсетілді. 

Дөңгелек үстел, дәріске 100 адам қатысты. 

Авторы: У.Байдилдаева - облыстық СПИД орталығының дәрігер эпидемиологі. 

  

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оңтүстік Қазақстан облысы бойынша 2016 жылдың 9 айына 155 АИТВ 

жұқтырған ҚР азаматтары тіркелген. Соның ішінде ер адам – 71, әйел адам – 84. 

  

  



В Южно-Казахстанской области за 9 месяцев 2016 года среди граждан РК 

зарегистрировано: 155 случаев ВИЧ-инфекции в том числе, мужчин – 71, 

женщин – 84. 

  

 

 

 

«ОҚО Жастар ресурстық орталығымен бірге дөңгелек үстел ұйымдастырылды» 

  

Іс-шара тақырыбы; «Суидцид, ерте жүктілікті және АИТВ-инфекциясын 

жасөспірімдер арасында алдын алу» 

Дөңгелек үстелге қатысқан мекемелер: СӨСҚО, СПИД орталығы, «Облыстық 

наркологиялық диспансер», «Қазақстан Мұсылмандары Діни Басқармасы». 

Откізілген күні: 14.10.2016 ж. 

Өткізу орны: «Болашақ» колледжі 

Іс-шара мақсаты: Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласын 

дамытудың 2016-2019 жылдарға арналған «Денсаулық» мемлекеттік 

бағдарламасының 5.1.2. тармағына сәйкес жасөспірімдер мен репродуктивті 

жастағы тұрғындар арасында АИТВ инфекциясының таралуын төмендету 

жөніндегі профилактикалық іс-шараларға, 15-17 жастағы балалар арасында 

ЖЖБИ-ға шалдығудың профилактикасын жүсеге асыру және «Ұлттық 

алкогольді тұтынудан бас тарту күніне» орай онкүндікті орындау мақсатында 

колледж студенттеріне дөңгелек үстел өткізілді. 

Ақпараттық-түсіндірме жұмысы барысында студенттер АИТВ/ЖИТС тарихына 

қысқаша шолу жасап,АИТВ/ЖИТС пандемиясының әлем және Қазақстан 

бойынша таралуы, статистикасымен танысты. АИТВ/ЖИТС туралы негізгі 

түсінік қалыптасып, (этиология, патогенез, клиника), Анти Ретровирусты 

Терапияның мақсатыры мен пациенттердің құқықтары жайлы білім алды. 

Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы жастарды АИТВ алдын алу шаралары 

туралы білуге, өз денсаулықтарына жауапты болуға, салауатты өмір салтын 

ұстануға, психикалық денсаулығын сақтауға, зиянды әдеттерден аулақ болуға 

және үнемі анализ тапсыру арқылы АИТВ статусын білуге шақырды. 

Студенттер арнайы дайындалған бейне роликтермен танысып, іс-шара шара 

нәтижесі бойынша кітапшалар мен плакаттарды алды. 

Семинарды өткізген: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.Жургенбаева. 



Барлығы: 40 адам қатысты 

Автор: Н.М Жургенбаева 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семинар-тренинг на тему: «Эпидемиологическая ситуация по ВИЧ/СПИД в 

Республике Казакстан и ЮКО на 01.10.2016г», «Профилактика ВИЧ/СПИД. 

Профилактика стигмы и дискриминации в отношении людей с ВИЧ позитивным 

статусом». 

13.10.2016г Организатор мероприятия - Областной центр по профилактике и 

борьбе со СПИД и филиал военно-технической школы МО РК 

Целью проведенного мероприятия является ознакомление с эпид.ситуацией по 

ВИЧ/СПИД в РК и ЮКО на 01.10.16 г повышение уровня информированности о 

путях передачи ВИЧ, профилактики ВИЧ/СПИДа среди населения, 

профилактика стигмы и дискриминации в отношении ВИЧ позитивных людей. 

Врач эпидемиолог У.Мухаметалина ознакомила слушателей с эпид.ситуацией 

по ВИЧ/СПИД в РК и ЮКО на 01.10.2016г. Собравшиеся получили подробную 

информацию об истории СПИД, профилактике, путях передачи ВИЧ, а также о 

необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей. В ходе семинара показан 

обучающий видеофильм, транслированы видеоролики по профилактике стигмы 

и дискриминации в отношении людей, с ВИЧ позитивным статусом. 

  

  

В работе семинара приняли участие 78 военные служащие 

  

Автор: У. М.ухаметалина - врач эпидемиолог ОЦ СПИД 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Семинар: «Өзіңді АИТВ/ЖИТС жұқпасынан қорға!» 

13.10.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесімен 

Шардара ауданы ,Шардара қаласы, «Аманжолов» жалпы орта мектебі . 

Семинарға : «Аманжолов» жалпы орта мектебінің 10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу, жастармен 

әңгіме,сұхбаттар өткізу және де қатерлі дерттің алдын алу . Салауатты өмір 

салтын ұстану ережелерімен танысу. 

АИТВ/ЖИТС туралы плакаттар және брошюра тарату. Семинар соңында сұрақ 

қойылып оған жауап берілді және видео ролик көрсетілді : «Снежный ком», 

«Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ. №1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері 

И.Т.Жаксылыков 

Барлығы: 50- оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

 

 



 

Семинар: «Өзіңді АИТВ/ЖИТС жұқпасынан қорға!» 

12.10.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесімен 

Шардара ауданы ,Шардара қаласы , «Шардара» жалпы орта мектебі . 

Семинарға : «Шардара» жалпы орта мектебінің 10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу әрбір адамның міндеті, 

ақпараттарды қолдана отырып адам өзін сақтау. АИТВ/ЖИТС жұқпасы және 

жыныстық жолмен жұғатын жұқпалы аурудан қалай сақтану , аурудың берілу 

жолдарын,алдын алу жолдарын түсіндіру.Салауатты өмір салтын ұстану. 

Псилогиялық әлеуметтік көмек көрсету. 

АИТВ/ЖИТС туралы плакаттар және брошюра таратылды. Семинар соңында 

видео ролик көрсетілді : «Снежный ком», «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ.№1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері 

И.Т.Жаксылыков 

  

Барлығы: 59- оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

 

 

 

 

 

 

Дәріс: « АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу іс-шарасы», «АИТВ/ЖИТС 

жұқпасының бизнеске іскерлік әсері» 

11.102016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесі . 



Мақтарал ауданы ,Иіржар а/ә, Алаш ауылы «Балбөбек» бөбек-жай бала 

бақшасы. . 

Дәріске : «Балбөбек» бөбек-жай бала бақшасы қызметкерлері қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ –дертін қауіпті факторларының жұғу жолдарын , 

алғашқы белгілерін және алдын алу жолдарын түсіндіру және міндетті түрде 

салауатты өмір салтын ұстану керектігін жеткізу. Салауатты өмір салтын 

ұстану. 

Баяндамашы : Жетісай қ. №1 бөлімшесінің эпидемиолог дәрігер көмекшісі 

М.М.Бабашев 

Барлығы: 8-адам қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

 

 

 

 

 

«Шымкент қаласының № 96 М.Әуезов атындағы жалпы орта мектеп 

оқушыларына дәріс өтті» 

  

Іс-шара тақырыбы; «АИТВ-ның алдын алу шаралары және АИТВ-

жұқпаланғандарды кемісту мен шеттетудің алдын алу», «Жітті респираторлық 

вирустық инфекция, тұмау мен пневмококктық инфекцияның алдын алу 

жөнінде айлық» 

Откізілген күні: 10.10.2016 ж. 

Өткізу орны: № 96 М.Әуезов атындағы жалпы орта мектебі 

Іс-шара мақсаты: Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласын 

дамытудың 2016-2019 жылдарға арналған «Денсаулық» мемлекеттік 

бағдарламасының 5.1.2. тармағына сәйкес жасөспірімдер мен репродуктивті 



жастағы тұрғындар арасында АИТВ инфекциясының таралуын төмендету 

жөніндегі профилактикалық іс-шараларға, 15-17 жастағы балалар арасында 

ЖЖБИ-ға шалдығудың профилактикасын жүсеге асыру және «Жітті 

респираторлық вирустық инфекция, тұмау мен пневмококктық инфекцияның 

алдын алуға» орай айлықты өткізу мақсатында мектеп оқушылырына дәріс 

өткізілді. 

Дәріс барысында оқушылар АИТВ/ЖИТС тарихына қысқаша шолу 

жасап,АИТВ/ЖИТС пандемиясының әлем және Қазақстан бойынша таралуы, 

статистикасымен танысты. АИТВ/ЖИТС туралы негізгі түсінік қалыптасып, 

(этиология, патогенез, клиника), Анти Ретровирусты Терапияның мақсатыры 

мен пациенттердің құқықтары жайлы білім алды. Алдын алу бөлімінің мұғалім 

маманы жастарды АИТВ алдын алу шаралары туралы білуге, өз 

денсаулықтарына жауапты болуға, салауатты өмір салтын ұстануға, психикалық 

денсаулығын сақтауға, зиянды әдеттерден аулақ болуға және үнемі анализ 

тапсыру арқылы АИТВ статусын білуге шақырды. Семинардың нәтижесі 

бойынша қатысушыларға кітапшалар таратылды. 

Семинарды өткізген: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.Жургенбаева 

Барлығы: 160 адам қатысты 

Автор: Н.М Жургенбаева 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

«Шымкент қаласының № 5 колледж студенттеріне семинар өтті» 



  

Іс-шара тақырыбы; «АИТВ-ның алдын алу шаралары және АИТВ-

жұқпаланғандарды кемісту мен шеттетудің алдын алу», «Дүниежүзілік 

психикалық денсаулық күні» 

Откізілген күні: 08.10.2016 ж. 

Өткізу орны: № 5 колледж 

Іс-шара мақсаты: Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласын 

дамытудың 2016-2019 жылдарға арналған «Денсаулық» мемлекеттік 

бағдарламасының 5.1.2. тармағына сәйкес жасөспірімдер мен репродуктивті 

жастағы тұрғындар арасында АИТВ инфекциясының таралуын төмендету 

жөніндегі профилактикалық іс-шараларға, 15-17 жастағы балалар арасында 

ЖЖБИ-ға шалдығудың профилактикасын жүсеге асыру және «Дүниезүзілік 

психикалық денсаулық күніне» орай айлықты өткізу мақсатында колледж 

студенттеріне семинар өткізілді. 

Семинар барысында студенттер АИТВ/ЖИТС тарихына қысқаша шолу 

жасап,АИТВ/ЖИТС пандемиясының әлем және Қазақстан бойынша таралуы, 

статистикасымен танысты. АИТВ/ЖИТС туралы негізгі түсінік қалыптасып, 

(этиология, патогенез, клиника), Анти Ретровирусты Терапияның мақсатыры 

мен пациенттердің құқықтары жайлы білім алды. Алдын алу бөлімінің мұғалім 

маманы жастарды АИТВ алдын алу шаралары туралы білуге, өз 

денсаулықтарына жауапты болуға, салауатты өмір салтын ұстануға, психикалық 

денсаулығын сақтауға, зиянды әдеттерден аулақ болуға және үнемі анализ 

тапсыру арқылы АИТВ статусын білуге шақырды. Семинардың нәтижесі 

бойынша қатысушылар сауалнама сұрақтарына жауап берді. 

Семинарды өткізген: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.Жургенбаева 

Барлығы: 35 адам қатысты 

Автор: Н.М Жургенбаева 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

Семинар: «Өзіңді АИТВ/ЖИТС жұқпасынан қорға!» 

07.10.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесімен 

Мақтарал ауданы ,Еңбекші а/ә, Еңбекші ауылы , «Алтынсарин» жалпы орта 

мектебі . 

Семинарға : «Алтынсарин» жалпы орта мектебінің 10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу әрбір адамның міндеті, 

ақпараттарды қолдана отырып адам өзін сақтану жолдарын күшейту және де 

міндетті түрде салауатты өмір салтын ұстану керектігін білу болып 

табылады.Жек бас гигиенасын сақтау. АИТВ/ЖИТС туралы плакаттар және 

брошюра таратылды. Семинар соңында видео ролик көрсетілді : «Снежный 

ком», «Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ. №1бөлімшесінің тері-венеролог дәрігері 

Г.Б.Айтжанова 

Барлығы: 32- оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

 

 

 



  

Ответственность каждого за свое здоровье при ОСМС 

  

  

В 2017 году в Казахстане планируется введение социального медицинского 

страхования. По оптимистичным ожиданиям это позволит установить в отрасли 

принцип финансирования здравоохранения за счет средств государства, 

работодателя, гражданина и иных источников и обеспечит солидарную 

ответственность участников системы в сохранении здоровья. 

"Обязательное медицинское страхование вводится для того, чтобы обеспечить в 

первую очередь участие самих граждан в охране своего собственного здоровья. 

Мы все привыкли к тому, что у нас здравоохранение должно быть бесплатным. 

Это по большому счету абсолютно неправильно, учитывая как мы 

распоряжаемся своим здоровьем. Такое ощущение, что человеку самому его 

собственное здоровье не нужно. Они выпивают, курят, злоупотребляют едой, 

нет физической компенсации той энергии, которую они получают, попросту 

говоря, они получают калорийную пищу, а выхода этой энергии 

нет".Медицинское страхования даст нам качественную медицинскую помощь 

Фонд будет вести строгий отбор медорганизаций. Будут бесплатные и 

доступные лекарства население имеет право получить бесплатные лекарства по 

видам заболеваний, установленным государством. Что нам даст новая система 

мед.страхования-полную информацию о своем здоровье будет организована 

новая электронная система здравоохранения,в нем будет вся информация о 

ваших посещениях поликлиник, лечении стационарах, результаты обследований 

и анализы, заключения врачей. 

Мы врачи уверены - обязательное медицинское страхование позволит поднять 

ответственность казахстанцев за свое здоровье. Международный опыт 

показывает, что ни одно, даже самое богатое государство не в силах полностью 

компенсировать все медицинские затраты на своих граждан. В этом убедились и 

арабские страны, такие как Саудовская Аравия, Объединенные Арабские 

Эмираты, Кувейт, которые в свое время, разбогатев за счет нефти, попытались в 

полной мере охватить своих граждан всеми социальными благами. В итоге 

люди, привыкшие к бесплатной медицине, не хотели заниматься своим 

здоровьем, и, как следствие, сегодня почти 25 процентов населения этих 

арабских стран страдают сахарным диабетом второго типа, то есть связанным с 

едой. 

Многие задаю вопрос зачем вообще нам медицинское страхование? Прежде 

всего для того, чтобы создать все необходимые условия для гражданина 

Казахстана, который при любых обстоятельствах был бы обеспечен 

возможностью получения квалифицированной медицинской помощи. И об этом 



должно побеспокоиться не только государство, но и сам пациент и его 

работодатель. Тем самым солидарную ответственность за здоровье гражданина 

Республики несут все три стороны. Ведение Обязательного медицинского 

страхования позволит каждого человека ценить и нести ответственность за свое 

здоровье. 

У большинства из нас к своему здоровью развито потребительское отношение. 

Мы его эксплуатируем, особенно в молодые годы, не опасаясь последствий. 

Согласитесь, пока «гром не грянет», мало кто задумывается, что свое здоровье 

нужно не просто сохранять, а и укреплять. 

Надо воспитывать в нашем обществе со школьной скамьи, что каждый несет за 

свое здоровье личную ответственность . ни в каком возрасте не поздно и не рано 

приобретать знания о том, что нужно делать, для того чтобы не заболеть, 

оказать первую доврачебную помощь, как выжить в экстремальных ситуациях. 

Ведь это наша жизнь. И лозунг «Ваше здоровье в ваших руках!» не просто 

слова, а призыв к действию. 

  

Врач-эпидемиолог А.Байкасова 

 

«Мәңгілік елдің-мәңгілік тілі» атты тіл айлығына орай «Қазақстан халқы тілдер 

мерекесі» тақырыбында ашық сабақ орталық қызметкерлеріне өтті 

  

Іс-шара тақырыбы; «Қазақстан халқы тілдер мерекесіне» орай ашық сабақ 

Откізілген күні: 21.09.2016 ж. 

Өткізу орны: Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығы 

Іс-шара мақсаты: Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 25 жылдығына орай, 

Қазақстан халқы тілдері мерекесі қарсаныңда 22 тамыз – 22 қыркүйек 

аралығында облыстық «Мәңгілік елдің-мәңгілік тілі» атты тіл айлығын өткізу. 

Орталықтың Әдістемелік ұйымдастыру бөлімінің меңгерушісі Алтынбекова 

Ақбөпе Мадияровна ОҚО Тілдерді дамыту, архивтер мен құжаттама 

басқармасынан «Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 25 жылдығы» мен 

«Қазақстан халқының тілдер күні» мерекесі аясында мемлекеттік тілді қолдану 

мен дамытуға қосқан үлесі үшін алғыс хат алды. 

Барлығы: 20 қызметкер қатысты 

Автор: Н.М Жургенбаева 



  

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

«АИТВ/ЖИТС туралы негізгі түсінік және салауатты өмір салты» атты 

ақпараттық түсіндірме жұмыстары «Жалын» колледжінің студенттеріне 

Шымкент қаласы ішкі саясат білімінің «Жастар ресурстық орталығымен» 

бірлесе өткізілді. 

  

Іс-шара тақырыбы; «АИТВ/ЖИТС туралы негізгі түсінік және салауатты өмір 

салты» 

Откізілген күні: 15.09.2016 ж. 

Өткізу орны: «Жалын» колледжі 



Іс-шара мақсаты: Шымкент қаласы ішкі саясат білімінің «Жастар ресурстық 

орталығының» 2016 жылғы 14 қыркүйек айының №06-495 хатына байланысты 

«Жалын» колледжінің мәжіліс залында жастар арасында нашақорлық пен 

суидцидтің алдын алу мақсатында «Есірткісіз болашақ» тақырыбында арнайы 

сала мамандарының қатысуымен ақпараттық –түсіндірме жұмыстары 

жүргізілді. 

Семинар барысында АИТВ/ЖИТС тарихына қысқаша шолу, әлем және 

Қазақстан бойынша таралуы, статистика. АИТВ/ЖИТС туралы негізгі түсінік 

(этиология, патогенез, клиника),АнтиРетровирустыТерапияның мақсаты, 

АИТВ/ЖИТС құқықтық – нормативті базасы. Стигма және дискриминация 

мәселесі қарастырылды. 

Семинарды өткізген: Алдын алу бөлімінің дәрігер-эпидемиологі У.Байдилдаева 

және мұғалім маманы Н.Жургенбаева 

Барлығы: 74 адам қатысты 

Автор: Н.М Жургенбаева 

  



  

  

  

«АИТВ/ЖИТС туралы негізгі түсінік және АИТВ-инфекциясына шалдыққан 

азаматтардың құқықтары мен заңды мүдделерін қорғау» атты семинар-кеңес 

мектепке дейінгі ұйымдардың басшылары,медбикелері,тәрбиешілеріне өтті. 

  

Іс-шара тақырыбы; «АИТВ/ЖИТС туралы негізгі түсінік және АИТВ-

инфекциясына шалдыққан азаматтардың құқықтары мен заңды мүдделерін 

қорғау» 

Откізілген күні: 19.09.2016 ж. 

Өткізу орны: №87 Жалпы орта мектебі 

Іс-шара мақсаты: «Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу 

орталығының» 2016 жылғы 25 тамыздағы №01-2057 хатына байланысты ОҚО 

Білім басқармасы мектепке дейінгі ұйымдарға баратың АИТВ-инфекциясына 

шалдыққан балаларды таңбалау мен кемістуді алдын алу және АИТВ жөнінде 

ақпараттандыру мақсатында аталмыш семинар-кеңесті мектепке дейінгі 

ұйымдардың басшылары, медбикелері, тәрбиешілеріне ұйымдастырды. 

Семинарды өткізген: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.Жургенбаева және 

ОҚО Білім басқармасының бас маманы Ж.Елемесова 

Барлығы: 350 адам қатысты 



Автор: Н.М Жургенбаева 

 





 

  

Түркістан қаласы Тұран ақпараттық редеакциясында семинар өткізілді . 

2016 жылғы 14 қыркүйек күні Тұран Түркістан телеарнасында журналистер 

жане қызметкерлер арасында АИТВ/ЖИТС туралы семинар өткізілді. 

Семинарда АИТВ инфекциясының жұғу жолдары, алдын алу жолдары, стигма, 

дискриминация жөнінде брошюралар таратылды. Сұрақ- жауап арқылы 

пікірталас өткізілді. Семинарға 6 адам қатысты. 

Семинарды ОҚО СПИД орталығы Түркістан қаласы №2 бөлімше эпидемиолог 

Д.Қ.Рыскелдиев жүргізді. 

Авторы: ОҚО СПИД орталығы Түркістан қаласы №2 бөлімше эпидемиолог 

Д.Қ.Рыскелдиев. 

 

 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семинар: «АИТВ/ЖИТС-инфекциясы-нөл.ЖИТС зардаптарынан болатын өлім 

жітім нөл. Кемсіту-нөл» 

14.09.2016ж. 

Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесімен, Мақтарал ауданы , 

Иіржар а/ә, «Бекежанов»жалпы орта мектебі . 

Семинарға : «Бекежанов» жалпы орта мектебінің 9 - 10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу, жұғу жолдарының 

алдын алу,жеке бас гигиенасын сақтау . Жыныстық тәртіпсіздік, нашақорлық 

және жезөкшелік — ЖИТС вирусын жұқтыруынан сақтану-кепілі. Салауатты 

өмір салтын ұстану ережелерімен танысу. АИТВ/ЖИТС туралы плакаттар және 

брошюра тарату. Семинар соңында видео ролик көрсетілді : «Снежный ком», 

«Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ. №1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігерлері 

Ш.И.Ермекова, И.Т.Жаксылыков 



Барлығы: 38 - оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

 

Семинар: «АИТВ/ЖИТС-инфекциясы-нөл.ЖИТС зардаптарынан болатын өлім 

жітім нөл. Кемсіту-нөл» 

14.09.2016ж. 

Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ.№1 бөлімшесімен, Мақтарал ауданы , 

Иіржар а/ә, «Бекежанов»жалпы орта мектебі . 

Семинарға : «Бекежанов» жалпы орта мектебінің 9 - 10- 11 сынып оқушылары 

қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу, жұғу жолдарының 

алдын алу,жеке бас гигиенасын сақтау . Жыныстық тәртіпсіздік, нашақорлық 

және жезөкшелік — ЖИТС вирусын жұқтыруынан сақтану-кепілі. Салауатты 

өмір салтын ұстану ережелерімен танысу. АИТВ/ЖИТС туралы плакаттар және 

брошюра тарату. Семинар соңында видео ролик көрсетілді : «Снежный ком», 

«Өмір сүру құқығы» 

Баяндамашы : Жетісай қ. №1бөлімшесінің эпидемиолог дәрігерлері 

Ш.И.Ермекова, И.Т.Жаксылыков 

Барлығы: 38 - оқушылар қатысты 

Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

  

 

 

 

 

 

 



 

09.09.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ. №1 бөлімшесі . Иіржар 

а/ә,«Жас Алаш» жалпы орта мектебі. Семинарға «Жас Алаш» жалпы орта 

мектебінің 9- 10-11 сынып оқушылары қатысты. 

Іс-шара мақсаты: Осы дерттен қалай сақтанамыз? Аурудың берілу жолдарын, 

алдын алу шараларын түсіндірме жұмыстарын оқушылар арасында 

жандандыру. 

Баяндамашы: Жетісай қ. №1 бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері 

И.Т.Жаксылыков, . 

Барлығы: 40оқушылар қатысты . Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

  

 

 

2016жылғы 08 қыркүйек күні Кентау қалалық Береке базарында қызметкерлер 

арасында семинар өткізілді. 

Семинарда АИТВ инфекциясының шығу тарихы жұғу жолдары және 

стигма,дискриминатция туралы,оның адам психологиясына әсері жөнінде 

сұрақ-жауап арқылы түсіндіріліп,пікірталас өткізілді,Семинарға 18 адам 

қатысты, кітапшалар таратылды . 

Семинарды ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше дәрігер 

эпидемиолог Р.Есіркепов жүргізді. 

Авторы: ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше дәрігер 

эпидемиолог Р.Есіркепов жүргізді. 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандырудың пайдалы жақтары 

Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандырудың пайдалы жақтары көп. Ауру 

аяқ астынан келеді. Сол кезде біз дәрігерге жүгіреміз. Емханаларда кезек күтіп 

отыру қажет болады, кейде саған қажет дәрігер сол уақытта болмай қалуы 

мүмкін. Жеке меншік клиникаларда қызмет көрсету ақысы мен дәрілік заттар 

қымбат. Осындай жағдайлар туындағанда не істеуге болады? Міндетті 

әлеуметік медициналық сақтандыру қажет. Қолжетімді емшаралар: Кез келген 



медициналық көмекті, қалауымыз бойынша мемлекеттік немесе жекеменшік 

клиникаларда ала аламыз. Оның арқасында медициналық қызметкерлердің 

арасында пациент үшін басеке күшейеді, сол себепті медициналық қызметтің 

сапасы артады. Пациентке кез келген дәрігер мен клиниканы еркін таңдау 

мүмкіндігі туады. Мемлекетпен бекітілген дәрілердің көбісі медициналық 

сақтандыру бойынша ауруына сәйкес тегін беріледі, сол себепті дәріге 

қолжетімділік артады. Ол дәрілерді мемлекеттің сапасы мен қауіпсіздігін 

сақтауды қатамасыз ететін кез келген дәріханаларынан алуға болады. 

Міндетті медициналық сақтандыру қоры тарапынан емделушілердің мүддесін 

қорғаумен қосарланады: ол медициналық қызметтер көрсетудің сапасы мен 

көлеміне сараптық баға бере алады, емдеу нәтижелеріне кінәрат-талап таға 

алады, ал қажеттік кезінде емдеуші мекемеге немесе жеке машықтанушы 

дәрігерге экономикалық санкциялар қолдана алады. 

Жалпы алғанда, медициналық сақтандырудың дамуы қазіргі кездегі денсаулық 

сақтау жүйесіндегі кемшіліктерді азайтып, жүйесіз жүрген істерді біршама 

жүйелеуге жол ашады. 

  

Мақаланың автор: Алтынбекова А.М.-бас дәрігердің орынбасары міндетін 

атқарушы 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Балалар арасында «Денсаулық» тақырыбында сурет байқауын асфальтта өткізу 

және ата-аналар жиналысында ата-аналардың балалар денсаулығына 

жауапкершілігін арттыру. 

«Денсаулық сабағы» акциясы З.Космедемьянская атындағы №23 мектеп 

лицейінде жалғасуда 

  

Іс-шара тақырыбы; Балалар арасында «Денсаулық» тақырыбында сурет 

байқауын асфальтта өткізу және ата-аналар жиналысында ата-аналардың 

балалар денсаулығына жауапкершілігін арттыру. 

  

Откізілген күні: 07.09.2016 ж. 

Өткізу орны: З.Космедемьянская атындағы №23 мектеп лицейі 

Іс-шара мақсаты: Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласын 

дамытудың 2016-2019 жылдарға арналған «Денсаулық» мемлекеттік 

бағдарламасын жүзеге асыру, Оңтүстік Қазақстан облыстық әкімдігінің 

Қазақстан Республикасының 25 жылдық тәуелсіздігіне орай Оңтүстік Қазақстан 

облысында «Қыркүйек. Еңбек. Отбасы. Әл-ауқат» атты іс-жоспарын, «2016 

жылға арналған саламатты өмір салтын қалыптастыру және аурулардың 

профилактикасы жөніндегі іс-шаралар жоспарын бекіту туралы» Оңтүстік 

Қазақстан облыстық денсаулық сақтау басқармасының №225 және №338 

бұйрығы негізінде 1-7 қыркүйек аралығында З.Космедемьянская атындағы №23 

мектеп лицейінде «Денсаулық сабағы» акциясын өткізу мақстанында байқауға 

42 оқушы қатысты . Ата-аналар жиналысына 39 ата-ана қатысты. 

Семинарды өткізген: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.Жургенбаева 

Барлығы: 81 адам қатысты 

Автор: Н.М Жургенбаева 

  











 

 

«Денсаулық сабағы» акциясы жалғасуда 

  

Семинар және диктант тақырыбы: «Аурулардың алдын алуда дұрыс 

тамақтанудың маңызы», «Аққуыздар мен майлар көмірсулардың балалар мен 

жасөспірімдерге маңызы», «Жасөспірімдердің ұрпақ өрбіту денсаулығын 

сақтау, жыныстық жолмен берілетің жұқпалар, АИТВ/ЖИТС-тің алдын алу 

шаралары» 

  



Откізілген күні: 06.09.2016 ж. 

Өткізу орны: З.Космедемьянская атындағы №23 мектеп лицейі 

Іс-шара мақсаты: Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласын 

дамытудың 2016-2019 жылдарға арналған «Денсаулық» мемлекеттік 

бағдарламасын жүзеге асыру, Оңтүстік Қазақстан облыстық әкімдігінің 

Қазақстан Республикасының 25 жылдық тәуелсіздігіне орай Оңтүстік Қазақстан 

облысында «Қыркүйек. Еңбек. Отбасы. Әл-ауқат» атты іс-жоспарын, «2016 

жылға арналған саламатты өмір салтын қалыптастыру және аурулардың 

профилактикасы жөніндегі іс-шаралар жоспарын бекіту туралы» Оңтүстік 

Қазақстан облыстық денсаулық сақтау басқармасының №225 және №338 

бұйрығы негізінде 1-7 қыркүйек аралығында З.Космедемьянская атындағы №23 

мектеп лицейінде «Денсаулық сабағы» акциясын өткізу мақстаныда 229 

оқушыға дәріс оқылып, 321 оқушы арасында диктант өткізілген. 

Семинарды өткізген: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.Жургенбаева 

Барлығы: 550 оқушы қатысты . 

Автор: Н.М Жургенбаева 

 

 







 

 

 

Семинар: « АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу іс-шарасы», «АИТВ/ЖИТС 

жұқпасы және ыныстық жолмен берілетін ауруларды болдырмау,алдын алу» 

08.09.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ. №1 бөлімшесі 

№90«Абай» жалпы орта мектебі. Семинарға №90«Абай» жалпы орта мектебінің 

10-11 сынып оқушылары қатысты. 



Іс-шара мақсаты: Осы жұқпалардың алдын алу әрекеттерінің мақсаты-адамды 

АИТВ және ЖЖБИ жұқпалы ауруларынан арылтуға мүмкіндік туғызатын іс-

әрекетке баулуға, тиісті іс-шарларды жандандыру жұмыстарын түсіндіру . 

Баяндамашы: Жетісай қ. №1 бөлімшесінің жауапты эпидемиолог дәрігері 

А.М.Сагимбекова, тері-венеролог дәрігері Г.Б.Айтжанова. 

Барлығы: 46-оқушылар қатысты . Дайындаған: М.М.Бабашев 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

Семинар: « АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу іс-шарасы», «АИТВ/ЖИТС 

жұқпасы және психологиялық денсаулық» 

08.09.2016ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ. №1 бөлімшесі «№116» 

жалпы орта мектебі. Семинарға «№116»жалпы орта мектебінің 9- 10 сынып 

оқушылары қатысты. 

Іс-шара мақсаты: Осы дерттен қалай сақтанамыз? Аурудың берілу жолдарын, 

алдын алу шараларын түсіндірме жұмыстарын оқушылар арасында 

жандандыру. 

Баяндамашы: Жетісай қ. №1 бөлімшесінің ұйым/әдістемелік бөлімінің 

эпидемиолог дәрігері Б.Ф.Серикбавеа, психолог маманы: Ш.Дукенова. 

Барлығы: 38 оқушылар қатысты . Дайындаған: М.М.Бабашев 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

«1-7 қыркүйек аралығында З.Космедемьянская атындағы №23 мектеп лицейінде 

«Денсаулық сабағы» акциясын өткізу туралы» 

  

Семинар тақырыбы: «Салауатты өмір салты және АИТВ/ЖИТС туралы негізгі 

түсінік» 

Откізілген күні: 05.09.2016 ж. 

Өткізу орны: З.Космедемьянская атындағы №23 мектеп лицейі 

Іс-шара мақсаты: Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау саласын 

дамытудың 2016-2019 жылдарға арналған «Денсаулық» мемлекеттік 

бағдарламасын жүзеге асыру, Оңтүстік Қазақстан облыстық әкімдігінің 

Қазақстан Республикасының 25 жылдық тәуелсіздігіне орай Оңтүстік Қазақстан 

облысында «Қыркүйек. Еңбек. Отбасы. Әл-ауқат» атты іс-жоспарын, «2016 

жылға арналған саламатты өмір салтын қалыптастыру және аурулардың 

профилактикасы жөніндегі іс-шаралар жоспарын бекіту туралы» Оңтүстік 

Қазақстан облыстық денсаулық сақтау басқармасының №225 және №338 

бұйрығы негізінде 1-7 қыркүйек аралығында З.Космедемьянская атындағы №23 

мектеп лицейінде «Денсаулық сабағы» акциясын өткізу 

Семинарды өткізген: Алдын алу бөлімінің мұғалім маманы Н.Жургенбаева 

Барлығы: 60 оқушы қатысты . 

Автор: Н.М Жургенбаева 

  

  



  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2016жылғы 01 қыркүйек күні Түркістан каласы туберкулезге қарсы 

диспансерінде медицина қызметкерлері арасында өткізілді. 

Семинарда №508 бұйрық «Клиникалық және эпидемиологиялық айғақтар 

бойынша адамдарды АИТВ –инфекциясының болуына медициналық тексеру 

қағидалары» бойынша жалпы ережелер сұрақ-жауап арқылы түсіндіріліп, қызу 

талқыға салынды өткізілді. Семинарға 15 адам қатысты. 

Семинарды ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше дәрігер 

эпидемиолог А.Есіркепов жүргізді. 

Авторы: ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше дәрігер 

эпидемиолог А.Есіркепов жүргізді. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Дүниежүзілік вирустық гепатитпен күрес күніне» ұштастырылған семинар 

орталық қызметкерлеріне өткізілді. 

  

  

Семинар тақырыбы: «Вирустық гепатиттер» 

Откізілген күні: 23.08.2016 ж. 

Өткізу орны: Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығы 



Семинарға СПИД орталығының медициналық қызметкерлері қатысты. 

Іс-шара мақсаты: ОҚО Салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығының 

13.07.2016 жылғы №01-10/470 хатына сәйкес «Дүниежүзілік вирустық 

гепатитпен күрес күні» оған ұштастырылған айлық өткізуге арналған 

тұжырымдаманы және есептік үлгіні орындау. 

Орталық қызметкерлері Облыс бойынша вирусты гепатит аурушаңдығының 

эпидемиологиялық жағдайы, алдын алу іс-шараларымен танысып, 

«Инфекциялық аурулардың алдын алу бойынша санитариялық-эпидемияға 

қарсы (профилактикалық) іс-шараларды ұйымдастыруға және жүргізуге 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» санитариялық 

қағидаларын бекіту туралы 12.03.2015ж. № 194 бұйрығы бойынша семинар 

сабағына қатысты. 

Семинарды өткізген: Емдеу және алдын алу бөлімінің инфекционист-дәрігері 

Г.А Ибраимова 

Барлығы: 58 медқызметкер қатысты . 

Автор: Н.М Жургенбаева 

  

  

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016жылғы 25 тамыз күні Түркістан каласы «Ең сұлу» шаштараз қызметкерлер 

арасында семинар өткізілді. 

Семинарда АИТВ инфекциясының шығу тарихы жұғу жолдары және 

стигма,дискриминатция туралы,оның адам психологиясына әсері жөнінде 

сұрақ-жауап арқылы түсіндіріліп,пікірталас өткізілді,Семинарға 6 адам 

қатысты. Кітапшалар таратылды. 

Семинарды ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше психолог 

Ганиева Л.А жүргізді. 

Авторы: ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше психолог Ганиева 

Л.А жүргізді. 

  

  

 

 

 

 

 

 



2016жылғы 18 тамыз күні Түркістан каласы Майдантал ауылы Майдантал 

дәрігерлік емхана қызметкерлер арасында семинар өткізілді. 

Семинарда №508 бұйрық «Клиникалық және эпидемиологиялық айғақтар 

бойынша адамдарды АИТВ –инфекциясының болуына медициналық тексеру 

қағидалары» бойынша жалпы ережелер сұрақ-жауап арқылы түсіндіріліп, 

пікірталас өткізілді. Семинарға 20 адам қатысты. 

Семинарды ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше дәрігер 

эпидемиолог Р.Есіркепов жүргізді. 

Авторы: ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше дәрігер 

эпидемиолог Р.Есіркепов жүргізді. 

  

 

 

 

2016жылғы 18 тамыз күні Түркістан каласы Ескі Иқан ауылы «Анажан –ана» 

балабақшасында қызметкерлер арасында семинар өткізілді. 

Семинарда АИТВ инфекциясының шығу тарихы жұғу жолдары және 

стигма,дискриминатция туралы,оның адам психологиясына әсері жөнінде 

сұрақ-жауап арқылы түсіндіріліп,пікірталас өткізілді,Семинарға 16 адам 

қатысты. 

Семинарды ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше зертхана 

дәрігері А.Есіркепов жүргізді. 



Авторы: ОҚО СПИД орталғы Түркістан қаласы №2 бөлімше зертхана дәрігері 

А.Есіркепов жүргізді. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

« АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу» 

17.08.2016 ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ. №1 бөлімшесі 

«Атакент» емханасы. Дәріс: Жаңа ауыл әкімшілігі, ІІІ-интернационал е/м, ЖШС 

«Батыржан» бала бақшасы қызметкерлері қатысты. 

Іс-шара мақсаты: АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу шаралары , жұғу 

жолдарын, диагностикасын түсіндіру және болдырмау мақсатында тиісті іс-

шараларға сәйкес әңгіме/сұхбаттарын жүргізу. Баяндамашы: Жетісай қ. №1 

бөлімшесінің медбикесі Қ.С.Утебекова. 

Барлығы: 9-қызметкерлері қатысты . Дайындаған: Зулеева Ж. 

  

 

 

 

 

 



 

Семинар: «АИТВ/ЖИТС-тың алдын алу және психология денсаулығы» 

«Өзіңді Гепатит «В», «С» жұқпасынан сақта!» 

17.08.2016 ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ. №1 бөлімшесі 

Мақтарал аудандық «Жетісай» емханасы . Семинарға: Мақтарал аудандық 

«Жетісай» емханасының медициналық қызметкерлері қатысты. 

Іс-шара мақсаты: Осы дерттен қалай сақтанамыз? Аурудың берілу жолдарын, 

алдын алу шараларын, диагностикасы бұйрықтарға сай түсіндірме жұмыстарын 

түсіндіру. 

Баяндамашы: Жетісай қ. №1 бөлімшесінің эпидемиолог дәрігері 

Б.Ф.Серикбаева, психолог маманы Ш.О.Дукенова. 

Барлығы: 22 медициналық қызметкерлер қатысты . 

Дайындаған: Зулеева Ж. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Семинар: « АИТВ/ЖИТС жұқпасының алдын алу» 

«Сары ауру «В», «С» жұқпасының алдын алу шаралары» 

16.08.2016 ж. Облыстық СПИД-орталығының Жетісай қ. №1 бөлімшесі 

«Атакент» емханасы. Семинарға «Атакент» емханасының медициналық 

қызметкерлері қатысты. 

Іс-шара мақсаты: Қызметкерлер арасында АИТВ/ЖИТС жұқпасының тиісті 

жұмыстарын жүргізу және алдын алу шараларын түсіндіру. Баяндамашы: 



Жетісай қ. №1 бөлімшесінің эпидемиолог дәрігерлері Б.Ф.Серикбаева, 

И.Т.Жаксылыков. 

Барлығы: 27 медқызметкерлер қатысты . Дайындаған: Зулеева Ж. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семинар на тему: «Понятие ВИЧ/СПИД. Пути передачи инфекции и 

профилактика». 

11 августа 2016г. Арысская районная поликлиника, ОЦ СПИД и ОЦ ЗОЖ. 

Организатор мероприятия - Областной центр по профилактике и борьбе со 

СПИД, Арысская районная поликлиника. 

Целью проведенных мероприятий является повышение уровня 

информированности о путях передачи ВИЧ, профилактики ВИЧ/СПИДа среди 

населения, формирование навыков здорового образа жизни. 

Специалист ОЦ СПИД Ф. Абдиева дала краткую информацию мед работникам 

и населению об истории СПИД, профилактике, путях передачи ВИЧ. В ходе 

семинара дана информация об эпидситуации в стране, в районах области, а 



также о необходимости поддержки ВИЧ позитивных людей. Показан 

обучающий видеофильм, транслированы видеоролики по профилактике стигмы 

и дискриминации в отношении людей, с ВИЧ позитивным статусом. 

  

В работе семинара приняли участие 72 человек. 

  

Автор: Абдиева Ф.- врач эпидемиолог ОЦ СПИД 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Денсаулық жолы 2016» акциясы бойынша 

  

«АИТВ/ЖИТС инфекциясы туралы жалпы түсінік. Жұғу жолдары мен алдын- 

алу шаралары» бойынша семинар. 

2016 жыл 11 тамыз Арыс аудандық емханасы, Облыстық СПИД орталығы және 

облыстық СӨСҚО. 

Іс-шараны ұйымдастырушы. Облыстық СПИД орталығы, «Абай» Сарыағаш 

аудандық емханасы, облыстық СӨСҚО. 

Іс-шараның мақсыты: АИТВ-ның берілу жолдары, алдын алу шаралары, жұғу 

жолдары туралы түсінік пен салауатты өмір салтын қалыптастыру бойынша 

ақпараттық деңгейін арттыру. 

Облыстық СПИД орталығының маманы: Ф. Абдиева Арыс АОЕ мед 

қызметкерлері мен халық алдында ЖИТС-тің шығу тарихы, алдын-алу 

шаралары, АИТВ-ның берілу және алдын - алу жолдары туралы баяндады. 

Жиналғандар облыстағы, қалалардағы және еліміздегі АИТВ-ның эпиджағдай 

мен туралы ақпарат алды. Дәрісте АИТВ жұқтырғандарды кемсіту пен 

шеттетудің алдын-алу, АИТВ жұқтырған адамдарға қолдау көрсету және оларға 

түсіністікпен қарау бойынша оқыту бейне фильмдері мен бейнероликтері 

көрсетілді. 

  

Семинарға 72 адам қатысты. 

  

Автор: Абдиева Ф.- Облыстық СПИД орталығының эпидемиолог дәрігері. 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Оңтүстік Қазақстан Облысының Денсаулық сақтау басқармасының 2016 

жылдың 19 шілдесіндегі №293 «Денсаулық жолы 2016» акциясы бұйрығын 

орындау мақсатында ОҚО Салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығының 

қолдауымен тамыз айының 8-12 аралығында Қазығұрт, Сарыағаш, Шардара, 

Мақтарал, Арыс, Бәйдібек, Отырар, Сайрам, Түлкібас, Төлеби, Созақ аудандары 

және Түркістан мен Кентау қалаларында «Денсаулық жолы 2016» акциясына 

«Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығының» 

мамандары: эпидимиолог-дәрігер Р.Б Есиркепов, эпидимиолог-дәрігер Ф.Т 

Абдиева, психолог Д.Ж Қутмамбетова және педагог Н.М Жургенбаева қатысты. 

Медицина қызметкерлері арасында АИТВ/ЖИТС бойынша қолданудағы үкімет 

қаулыларымен ДСМ бұйрықтары бойынша семинар-сабақтары 374 адамға 

өткізілді. 

АИТВ/ЖИТС алдын алу, денсаулық сақтау және нығайтуға насихаттау 

кеңестері 447 адамға жүргізіліп, 184 адам экспресс тест әдісімен АИТВ – ға 

тексеруден өтіп тестке дейінгі және тесттен кейінгі психо-әлеуметтік кеңес 

алды. Халық арасында ақпараттық танымдық материалдар таратылды. 

Мобильді медициналық бригадалардың құрамына терапевтік, кардиологиялық, 

эндокринологиялық, онкологиялық, фтизиатриялық, офтальмологиялық, 

педиатриялық қызмет мамандары мен салауатты өмір салтын қалыптастыру 

аймақтық орталығының мамандары да кірген. 

Естеріңізге сала кетейік, ағымдағы жылғы 1 шілде мен 31 тамыз аралығында 

республика бойынша «Денсаулық жолы – 2016» кең көлемді акциясы өтеді. 

Оның мақсаты - салауатты өмір салтын қалыптастыру және көптеген 

аурулардың алдын алу мәселелері бойынша ауыл тұрғындарына ақпараттық 

білім беру және практикалық көмек көрсету болып табылады. 

  



  

Мақала авторы: ОҚО СПИД орталығының мұғалімі Н.Жургенбаева 

  

 

 





 

 

 

Аутрич қызметкерлер арасында АРВ терепия және серіктестік 

  

ОҚО «Облыстық СПИД-тің алдын алу және онымен күресу орталығында» 

аутрич қызметкерлер арасында АИТВ-инфекциясының профилактикасы және 

залалын азайту бағдарламасы бойынша семинар тренинг. 

  



Мақсаты:АРВ терепия және серіктестік, АИТВ/ЖИТС берілу жолдары мен 

профилактикалық шаралары бойынша, аутрич-қызметкерлерге семинарлар, 

әңгімелер өткізуді үйрету. 

Семинарда АРВ терепия және серіктестік, АИТВ-инфекциясының шығу тарихы, 

жұғу жолдары және профилактикалық алдын алу, АИТВ-мен өмір сүретін 

адамдарды қоғамнан кемсітуді болдырмау, эпидемиологиялық жағдайлар 

жөнінде мәлімет берілді. 

  

Семинарға 11 аутричник қызметкерлер мен 2 медицина қызметкері қатысты. 

  

  

  

Семинарды ОҚО СПИД орталығының емдеу-алдын алу жұмыстары мен 

диспансерлеу бөлімінің меңгерушісі Сапарова Ж.И жүргізді. 

  

  

Авторы: журналист Ахмедова Э.С. 

  

  

 


